CUIDANDO DA GENTE

Maranhao
Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

PROCESSO DE DESPESA ORGCAMENTARTIA

CREDOR: 20619 - TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

EMPENHO 16050003
.P.F./C.N.P.J : 17.084.859/0001-29
ORGAO : 02 - Poder Executivo
UNID.ORCAMENTARIA: 13 - Fundo Mun1c1pa1 de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 1.058 4.4.90.52.00
VALOR EMPENHADO RS 27. 211 50




CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 16050003

1 de Bom Lugar Data: 16/05/2024
de Ass1stenc1a Social - FMAS _
4 Modalidade: global

INTERESSADO

Credor. T AGUIAR LEITE LTDA - ME
Enderego RUA OSVALDO CRUZ,373,LOJA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P. 17 17.084.859/0001- 29

Maranhao

Governo Mun1c1?a
Fundo Municipa
Exercicio de 202

CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
Func.programatica 08 244 0032 1.058 Aguisicdo de Equipamentos para_o Fundo
Municipal de Assisténcia Social
cate?or1a econdmica.... 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SubeTemento............ 4,4,90.52,99 Outros materiais permanentes
Fonte de recurso....... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
ComBTemento da_Fonte... 0000 Sem complemento de fonte ou destinacio de recursos
Combate ao Covid-197... Ndo
origem dos recursos.... Crédito suplementar
Processo de compra..... licitacao Modalidade. Preﬂ
Numero do processo..... PE 004-2024 Exercicio.. 202
CodTga contratm: ;. vus 160511004/24
codigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO DA DOTACAO - emR$
Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
27.211, 27.211,50 0,00

Autorizamos o fornecimento dos mater1a1s ou execugao dos serv1805
obedecidas as condicoes e especificacoes constantes desta NOTA DE EMPENH

Aistdrico..: Valer que se empenha pare fazer face as despesas com Contratacdy de enpresa para a mu>1wodeewlmmwtm de
Tnformatica para atender a demandy ¢o fundo municipal de ass1stenc1a social deste municipio de Bom Lugar/ua,
wﬁome{wtmm n°160511004/2004 decarrente do Pregéo £letrgnico n°004/2024.

Item  Quantidade Unid. Codige Especificacdo da despesa valor unitdrio  valor total (af)
091 1,0000 UNTDAD 010576 Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1 §99,00 §49,00
002 35,0000 ukIoAD 023420 Fonte alinentacdo atx 500w 99,00 297,00
00 1,0000 UKIDAD 023421 Disco solido interno ssd 120gb 62,00 62,00
004 2,0000 uNIDAD 023422 Disco solido interna ssd 2409 91,00 182,00
008 3,0000 UNTDAD 023423 Disco solido interno ssd 4809 115,00 345,00
006 LUMOUMMBOHMiaMeNanrukl% la 63,40 342,00
07 2,0000 UNIDAD 023448 Nobreak 700VA de poténcia, entrada Bivolt e szida 115v, 6 to 376,50 783,00
008 3,0000 UNTOAD 023449 Nobreak MWwdepMﬂca mwﬂaavﬂtcmsadaJWCo 40,00 L4000
009 jﬁ%OUM%DOBMUEHMHuuorNWA Entrada 8ivolt @ saida 115y, 4 tonades 75,00 225,00
010 30000 UNIDAD 023451 Estabilizador 1000vA, Entrada Bivolt e saida 1 115, § tomacas 160,00 40,00
011 10000 UNIDAD 023451 Autotransfornador 1500va blindado Bivolt 108,00 105,00

AUTERLI ARAUJO SILVA FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN., DE ASSISTENCIA SOCIAL



CUIDANDO DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 16050003

Maranhao Folha: 2

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar Data: 16/05/2024

Fundo Municipa de Ass1stenc1a Social - FMAS

Exercicio de 2024 Modalidade: globaT

012 3,0000 UNIDAD 023436 Monitor 19 polegadas led hdni 250,00 150,00

013 2,0000 UNTDAD 046514 Notebook orocessador 13 1,595,50 319,00

014 2,0000 UNTDAD 046315 Notebook processader 15 1.915,00 3.830,00

015 4,0000 UNIDAD 046517 Computador desktop - processador i3 (COTA PRINCIPAL 75%)  1.268,00 §.072,00

016 3,0000 UNIOAD 046319 Computador desktop - wmeﬁwors 1.315,00 3.945,00

o 3,0000 UNIDAD 046521 Hd Externo De Bolse L1t Usb 2.0 3.0 175,00 520,00

01§ 4JMUUMMDUEBSMammu<ukﬂlﬂﬁc 238,00 952,00

019 1,000 UNIDAD 046343 Switch 16 portas 10/10 /1 00 mpbs 199,00 199,00

020 1,0000 UKTDAD 046547 Monttor 23,8 %olegadas Tipo de visor 117,50 17,50

021 1,0000 UNTDAD 046552 Impressora Multifincional Laser 2,500,00 2.500,00

022 2,000 UNIDAD 046553 Roteador de velocidade de 1000 mops. 200,00 400,00
Bom Lugar, 16 de Majo de 2024.

Autorizo

AUTERLI ARAUJO SILVA FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL




através da

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

CONTRATO
160511004/2024, QUE FAZEM E
MUNICIPIO DE BOM LUGAR - MA, POR
INTERMEDIO DO SRA. FABIANE
BEATRIZ DE OLIVEIRA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E
A EMPRESA T AGUIAR LEITE LTDA.

Por este instrumento particular. o MUNICIPIO DE BOM LUGAR/MA.
pessoa juridica de direito pablico, situada na Rua Manoel Severo, s/n® - Bairro Centro —
Bom Lugar/Maran
pelo Sra. FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA, portador do CPF n° 025.500.623-37,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, a seguir
denominada CONTRATANTE, e a empresa | AGUIAR LEITE LTDA, Situada na Rua:
OSVALDO CRUZ- 373 — LOJA A - CENTRO ~ BACABAL - MA, inscrita no CNPJ sob
o n° 17.084.859/0001-29, neste ato representado pelo Sr. THYAGO AGUIAR LEITE,
portador(a) da Cédula de Identidade n° 0001203236996 SESC MA e do CPF n°
600.467.183-54 a seguir denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no
Processo Administrativo n° 2301001/2024 e em observéncia as disposigbes da Lei n°
14.133. de 1° de abril de 2021, e demais legislag@o aplicavel, resolvem celebrar o presente

hdo, inscrito no CNPJ n° 01.611.400/0001-04, neste ato representado

Termo de Contrato, decorrente do Pregéo Eletronico n°004/2024, mediante as clausulas ¢
condigBes a seguir enunciadas.

1. CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1.

O objeto do presente instrumento € a Registro de Pregos para futura e
eventual aquisi¢do de materiais e equipamentos de informatica para atender a
demanda do Fundo de Assisténcia Social deste municipio de Bom Lugar/MA, nas
condicdes estabelecidas no Termo de Referéncia.

. _‘ ~ L

1.2. Objeto da contratagao:
Item Descricio/especificagdes Unidade Quantidade Valor unitario Valor total
01 Impressora Multifuncional Jatc de Tinta 3 em x UNIDADE 1,00 899,000 899,00

as

06

Especificaglc: imprime, copiz & digitaliza, Wireless,.

com tangue de tinta parz abastecimento, alto rendimento

4.500 paginas em pretc e 7.500 paginas em cores @&

baixissimo custo de impressio, com velocidade de 33 opm

em preto e 15 ppm em cores

Pante mlimantagfio atx 500w UNIDADE 3,00 99,000 297,00
Disco solido internc ssd 120gb UNIDADE 1,00 62,000 62,00
nisco solide internc ssd 240gb UNIDADE 2,00 91,000 182,00
Disco solido interno ssd 480gb UNIDADE 3,00 115,000 345,00
Bateria nobreak 12v Ta UNIDADE 5,00 68,400 342,00

E

mail: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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16

17

i8

20

21

Nobreak 700VA de poténcia, entrada Bivolt e saida 115v,
6 tomadas.

Nobreak 1400va de poténcia, Entrada bivelt com saida 117

v Com 6 Tomada

Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saida 115v, 4 tom=
das

Sstabilizader 1000VA, Entrada Bivolt e saida 1i5v, € tom
adasg

Autotransformador 1300va Blindade Bivolt

Monitor 19 polegadas led hdmi

Notebook processador i3
Especificagdo: 4gb ram. 256gh ssd, tela 15,6 led

Notebock processador 1i5
Especificagdo: 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led

Computador desktop — processader i3 (COTA PRINCIPAL 75%)
Especificagio: 4gb ram, 120gb sad m2, monitor 19" led
hdmi

Computador desktop - processador is
Especificacio: Bgb ram, 256gb ssd m2, monitor 19' led
hdmi

Hd Externc De Bolso 1tb Usb 2.0 3.0 M3
Especificagio: Velocidade de transferéncia de dados: Ats

480 Mb/seg.

Placa mie socket 1150 ddr3

Switch 16 portas 10/100/1000 mpbs

Monitor 23,8 polegadas - Tipc de visor

Especificagho: Monitor LCD com retroiluminagdio LED /

matriz ativa TFT e Tecrologia de Sincronizacs:
Flexivel2MD FreeSync - Tipe de Painel IPSRelagio de
Aspecte 16:9Resclugace Nativa Full HD (1080p) 1920 x 1080
a 75 HzSuporte de Cor 16,7 milhdes de coresGama de Cores
9% sRGBTempo de resposta 4 ms (cinzento a cinzento
extemo)ingulo de Visualizagio Horizontal 178ghAngulo de
vVisualizagio Vertical l78gRevestimentec de Tela
Anti glare 3H hardnessTecnologia de Retroiluminagio Luz
posterior de LEDRecursos Sistema de iluminag¢do de arestia
LED, sem mercurio, vidrco sem arsénico, tecnologia de Luz
Azul Baixa, 3 faces sem moldura, Dell ComfortView Plus

Impresscra Multifuncional Laser
Especificacio: Resolugdo da Coépia {méxima em dpi) Ate
1200 x 600 dpi, Coédpias Miltiplas Sim Fungic de Faox
Seguro, Fungdes Principails: Impresasdo, digitalizagzc

cépiz & fax cbpia Duplex (Frente e Verso) Tempo de
Impressdc da Primeira Pagina 8 segundos Tecnolegia =
Impressio Laser Eletrofotografice, Meméria Padrdo 512
MB, Velocidade Max. de Impressdc em Preto (ppm) 42/40

com (carta/2d), Resclugdo da Impressdc (maxima em ot
2té 1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de Papel
folhas, Capacidade de Papel na Bandeja opcicnal {Lfoll

=)

2 % 520 folhas, Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de
Rede Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernc
Ei ZIpeed USB 2.0, Volume Marime de Ciclo Mensal 50.000

paginas, Volume de I ressic Mensal Recamendado de

3.300 paginas, Alimentador Automatico de, Documern
{apF) 70 folhas.

Roteador de velocidade de 1000 mbps.

Email: municip;‘obomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

1,00

2,00

376,500 IS .5

{Processoi3c o

753,00

EpEs S

Rubricas

480,000

75,000

160,000

105,000

250,000

1.595,500

1.915,000

1.268,000

1.315,000

175,000

238,000

159,000

717,500

2.500,000

200,000

1.440,00

225,00

480,00

105,00

750,00

3.191,00

3.830,00

5.072,00

3.845,00

525,00

$52,00

199,00

717,50

2.500,00

400,00




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processo@3uice L | ~os” |

Especificagdo: ilb/g/n, 1 porta WAN Gigabit RJ45 = FIS - ﬁ\
s S

portas LAN Gigabit, com 4 antenas.

Rubrica:___F=

Total Geral : 27.211,50

1.3.  Vinculam esta contratagdo, independenticmente de transcrigdo:

1.3.1. O Termo de Referéncia;

1.3.2. (O Edital da Licitagfo;

1.3.3. A Proposta do contratado;

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

2. CLAUSULA SEGUNDA - VIGENCIA E PRORROGACAO

2.1, O prazo de vigéncia da contratagdo serd a partir de sua assinatura, até
31/12/2024, na forma do artigo 105 dalein® 14.133, de 2021.

212 O prazo de vigéncia serd automaticamente prorrogado, independentemente
de termo aditivo, quando o objeto ndo for concluido no periodo firmado acima,
ressalvadas as providéncias cabiveis no caso de culpa do contratado, previstas neste
instrumento.

22 O contratado nio tem direito subjetivo & prorrogagdo contratual.

2.3. A prorrogacdo de contrato deverd ser promovida mediante celebragio de termo
aditivo.

24 O contrato ndo podera ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas
sancdes de declaracdio de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder
publico, observadas as abrangéncias de aplicacio.

3. LOCAL, E PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS E BENS

3.1.  Os pedidos dos produtos a serem adquiridos pelas Secretarias Requisitantes serdo
realizados ao longo da vigéncia da Ata de Registro de Precos efou do (s) respectivo(s)
contrato(s). A cada solicitagdo serd formalizada a emissdo da Ordem de Fornecimento,
onde seriio detathados os produtos e quantidades para a entrega, além do local exato onde
serd (ao) efetuada (s) a(s) referida(s) entrega(s). a ser encaminhada 3 Empresa detentora do
Registro de Precos (contratada) por meio de fax, e-mail eletrénico ou outro meio habil.

32. A entrega sera feita de forma parcelada, no prazo maximo de 10 (dez) dias uteis,
contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento (pedido de fornecimento dos
produtos), nos enderecos que serdo informados pela(s) Secretaria(s) Requisitante(s) nas
respectivas ordens de fornecimento, tudo por conta do fornecedor.

33. O(s) produto(s) sera(ao) recebido(s) provisoriamente no ato da entrega, e,

definitivamente, no prazo maximo de 03 (trés) dias uteis, contados do recebimento
provisério e apds a verificag@o da qualidade e do quantitativo dos produtos.

34. Os Produtos reprovados no recebimento provisdrio serdo devolvidos, devendo a
Contratada substitui-los no prazo de até 08 (oito) dias uteis, contados a partir da
Notificagio, arcando com todos 0s Custos decorrentes. Caso este prazo ndo seja observado,

ov.br




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

sera considerada inexecugdo contratual. A substitui¢io dos produtos

Contratada da aplicagiio de penalidades por atraso no fornecimento. {Rubrica:

35 Os Produtos, objeto do presente Termo de Referéncia, deverdo ser entregues e¢m
todo territério municipal, nos enderegos que serdo indicados pela(s) Secretaria(s)
Requisitante(s) nas respectivas Ordens de Fornecimento, ou no Almoxarifado da Prefeitura
Municipal de Bom Lugar, no enderego:

36. Rua Manoel Severo, S/N, Centro — Bom Lugar/MA, em dias de expediente, de
segunda a sexta-feira, das 08:00h as 14:00h, horario local, a critério da CONTRATANTE.

37. A Secretaria Requisitante designara uma comissdo ou um servidor para efetuar o
recebimento dos produtos, na forma prevista neste Termo de Referéncia, obedecidas as
disposigdes constantes na alinea a, inciso II do Art. 140, da Lein® 14.133/21.

3.8. Os prazos de fornecimento dos produtos poderdo ser prorrogados, a critério da

- Secretaria(s) Requisitante(s), desde que a Contratada formalize o pedido por escrito ¢
fundamentado em motivos de caso fortuito, sujeigGes imprevistas e/ou de forca maior,
observado o art. 105, da Lei Federal n° 14.133/21.

349, As aquisigBes/contratagSes dos itens constantes no Termo de Referéncia
ocorrerdo de acordo com as necessidades e conveniéncias da Secretaria
Requisitante, e desde que exista o respectivo crédito orgamentario, mediante a
emissio de Contrato, da respectiva Nota de Empenho e posterior Ordem de
Fornecimento.

4. CLAUSULA TERCEIRA - MODELOS DE EXECUCAO E GESTAO
CONTRATUAIS

4.1. O regime de fornecimento, sera de forma parcelada e de acordo com a necessidade

da administracdo publica.

5. CLAUSULA QUARTA - SUBCONTRATACAO

57 Naio sera admitida a subcontratagio do objeto contratual.

et 6. CLAUSULA QUINTA - PRECO

6.1. O valor total da contratagdo é de R$ 27.211,50 (vinte ¢ sete mil e duzentos ¢
onze reais € cinquenta centavos)

6.2. No valor acima estio incluidas todas as despesas ordindrias diretas ¢
indiretas decorrentes da execugdo do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais incidentes, taxa
de administragio, frete, seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do
objeto da contratagdo.

7. CLAUSULA SEXTA - PAGAMENTO

7.1 O pagamento 2 licitante vencedora serd efetuado em até 30 (trinta) dias a partir da
entrada da Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada e validada por quem de direito.

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

{Processoideicei |32

7.2. Os pagamentos serdo efetuados a CONTRATADA, mediante a ap tacdo das T
seguintes certiddes de regularidade fiscal € trabaihista: Rubrica: =

Certidie conjunta de Tributos Federais ¢ da divida ativa da Unifio, expedida
pela Receita Federal, nos termos da Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1751/14;

Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual;
Certidio de Reguiaridade do FGTS (CRE);

Certidao de regularidade de Tributos M snicipais do domicilio tributario da
empresa licitante;

—_— Certidio Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);

- 7:3; A perda de regularidade fiscal no curso da execugdo do presente contrato
justifica a aplicagdo de sangdes a contratada, mas ndo autoriza a retengdo de
pagamentos por produtos j& executados, nos termos do Acorddo n® 964/2012-
TCU-Plenario.

8. CLAUSULA SETIMA - REAJUSTE

8.3. Os precos inicialmente contratados sao fixos e irreajustaveis no prazo de um ano
contado da data do orcamento estimado, em 16/05/2024.

8.4. Apés o interregno de um ano, € independentemente de pedido do contratado, 0s
pregos iniciais serdo reajustados, mediante a aplicagdio, pelo contratante, do indice de até
259%, exclusivamente para as obrigagSes iniciadas € concluidas apés a ocorréncia da
anualidade. '

8.5. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, 0 interregno minimo de um ano sera
i contado a partir dos efeitos financeiros do Gltimo reajuste.

86. No caso de atraso ou ndo divulgagio do(s) indice (s) de reajustamento, o contratante
pagaréd ao contratado a importancia calculada pela dltima variagdo conhecida, liquidando a
diferenca correspondente téo logo seja(m) divulgado(s) o(s) indice(s) definitivo(s).

8.7. Nas aferigdes finais, o(s) indice(s) utilizado(s) para reajuste serd(d0),
obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

8.8. Caso ofs) indice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou
de qualquer forma néo possa(m) mais ser utilizado(s), sera(do) adotado(s), em substituicdo,
o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislag@o entdo em vigor.

89. Na auséncia de previsio legal quanto 2o indice substituto, as partes elegerao novo
indice oficial. para reajustamento do preso do valor remanescente, por meio de termo

L aditivo.

8.10. O reajuste sera realizado por apostilamento.

i e e S T T

e
obomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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ESTADO DO M ARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

Processo3oLc st [ 2570
Fis.: o

9. CLAUSULA OITAVA - OBRIGACOES DO CONTRATANTE

9.3. Sio obrigacdes do Contratante: Rubrica: =

9.1.1. Nomear Gestor ¢ Fiscais Técnicos, Adiministrativo e Requisitante do contrato para
acompanhar e fiscalizar a execugao dos Contratos:

912, Vetar o emprego de qualquer produto que considerar incompativel com as
especificagdes apresentadas na proposta da CONTRATADA, que possa ser inadequado.
nocivo ou danificar seus bens patrimoniais, ou scr prejudicial & satide dos usudrios;

9.1.3. Efetuar o pagamento 8 CONTRATADA nas condigdes pactuadas;

9.1.4. Aplicar 2 CONTRATADA as sangdes administrativas regulamentares e contratuais
cabiveis; ,

9.1.5. Preencher ¢ enviar a Ordem de Fornecimento de acordo com 0s Critérios
estabelecidos neste Termo de Referéncia; ,

9.1.6. Receber os produtos fornecidos pela CONTRATADA, que estejam em conformidade
com a proposta aceita, conforme inspegdes a screm realizadas, devendo assinar ao finai o
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO;

9.1.7. Solicitar a substituigdo imediata de produtos que julgar insuficientes, inadequados ou
prejudiciais;

9.1.8. Recusar com a devida justificativa qualquer produto entregue fora das especificacdes
constantes na proposta da CONTRATADA;

01.9. Assumir a responsabilidade pelos prejuizos  eventualmente causados a
CONTRATADA, decorrentes do mau uso ou operagdo imprOpria, a partir do aio da
recepgio do produto fornecido para teste até a sua aceitagdo final, desde que, na sua
apresentagio, objeto ndo tenha apresentado defcitos;

9.1.10. Liguidar o empenho e efetuar o pagamento da fatura da emitida pela
CONTRATADA dentro dos prazos preestabelecidos em Contrato;

9.1.11. Comunicar 8 CONTRATADA todas ¢ quaisquer ocorréncias relacionadas com o
fornecimento dos produtos.

9.1.12. Promover o acompanhamento € 2 fisca'izagdo do objeto contratado, sob os aspectos
quantitativos ¢ qualificativos, anotando em registro proprio as falhas detectadas e
comunicando por escrito CONTRATADA. as ocorréncias de imperfeigdes, falhas ou
irregularidades, fixando-lhe prazo para corrigir defeitos ou irregularidades constatadas no
fornecimento dos produtos.

10. CLAUSULA NONA - OBRIGACOES DO CONTRATADO (art. 92, XIV,XVIe
XVID)
10.1. Fornecer os produtos conforme especificagdes definidas no presente Termo de
Referéncia, ndo podendo nunca ser inferior a esta;
10.2. Manter capacidade minima de entrega para atender as demandas contratadas;
10.3. Prestar todos os esclarecimentos que ihe forem solicitados pelo Orgéo Gerenciador
da Ata, relacionados com as caracteristicas dos produtos;

10.4. FEntregar, nos locais determinados pelo CONTRATANTE nas Ordens de
Fornecimento, os produtos objeto da presente contrataggo, as suas expensas, dentro do
prazo de entrega estabelecido;

u}uimaiklz mu;n—i-c_:'i;iobomiugar@gn;ail.com - site: bomlugar.ma.gov.br
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10.5. Comunicar 3 CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidadg
urgente em relagdo aos produtos que forem objetos do Contrato € prestar 0s €sCi
necessarios;

10.6. Indicar, formalmente, preposto apto a representd-la junto a CONTRATANTE, que
devera responder pela fiel execugfo do Contrato: o

10.7. Atender prontamente quaisquer orientacoes e exigéneias dos Fiscais dos Contatos
e/ou dos Gestores dos Contratos inerentes & execucio do objeto contratual;

10.8. Reparar quaisquer danos diretamente causados 3 CONTRATANTE ou a terceiros,
por culpa ou dolo de seus representantes legais. prepostos ou empregados, em decorréncia
da presente relagéo contratual, ndo excluindo ou reduzindo essa responsabilidade da
fiscalizagio ou o acompanhamento da execugdo do objeto pela CONTRATANTE.

a). Apurado o dano e caracterizada sua autoria por qualquer empregado da
CONTRATADA, esta pagard a CONTRATANTE o valor correspondente,
mediante o pagamento de Documento de Arrecadacdo Municipal - DAM, a ser
emitida pelo Gestor do Contrato no valor correspondente ao dano, acrescido das
demais penalidades constantes do instrumento convocatorio e do contrato.

10.9. Propiciar todos os meios € facilidades necessarias a fiscalizagdo da execucdo do
objeto pela CONTRATANTE, cujo representante tera poderes para sustar 0 fornecimento,
total ou parcialmente, a qualquer tempo, sempre que considerar a medida necessaria, €
recusar 0s materiais empregados que julgar inadequados;

10.10. Manter, durante toda a execugdo co Contrato, em compatibilidade com as
obrigagdes por ele assumidas, todas as condicoes de habilitagdo e qualificagéo exigidas na
licitagdo;

10.11. Emitir fatura no valor pactuado e nas condigGes do Contrato, apresentando a
CONTRATANTE para pagamento;

10.12. Substituir os produtos reprovados na aceitagdo, dentro do prazo estabelecido no
Termo de Referéncia, sem 6nus para a CONTRATANTE;

10.13. Substituir os produtos que apresentarem defeitos, sem Onus para a
CONTRATANTE. no prazo de demais condig¢des previstas no Termo de Referéncia.

10.14. Apresentar os empregados devidamente uniformizados e identificados por meio de
cracha, além de prové-los com 0s Equipamentos de Prote¢do Individual - EPI, quando for o
caso;

10.15. Em relacdo a Ata de Registro de Pregos. compete aos Fornecedores Registrados:

a). Aceitar os Termos ¢ CondicBes da Ata de Registro de Pregos de acordo com a
Legislacio Vigente ¢ com O instrumento pactuado no Termo de Referéncia;

b). Manter, durante a vigéncia da Ata de Registro de Prego, as condi¢des de
habilitagdo exigidas no edital;

- site: ;.govbr
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c) Abster-se de transferir direitos ou obrigagbes decorrentes da atd_d
Rug

rica’: =

pregos sem a expressa concordancia do Orgdio Gerenciador.

10.16. A contratante podera solicitar, a qualquer momento, amostras para analise, a fim de
comprovar a qualidade do produto contratado. A contratada devera arcar com os custos da
andlise, caso o produto ofertado apresente suspeita de irregularidade. Os laudos emitidos
serdo considerados suficientes para exigir a substituigdo do produto quando o resultado da
andlise for desfavoravel, ou seja, diferente das especificagdes prometidas pelo fabricante.
Todo produto considerado impréprio ao uso sera devolvido para a inutilizagdo nos termos
legais.

10.17. Entregar, nos locais determinados pelo CONTRATANTE na Ordem de
Fornecimento de Bens, objeto da presente contratacdo, as suas €xpensas, dentro do prazo de
entrega estabelecido;

10.18. Arcar com todas as despesas relacionadas & entrega do objeto, tais como frete,
seguro, impostos, taxas ¢ outros, inclusive em caso de troca, se houver.

10.19. Os Produtos deverdo ser de primeira qualidade, sendo aplicadas todas as normas €
‘exigéncias do Codigo de Defesa do Consumidor. Deverdo, ainda, conter especificagdes do
TINMETRO e outros Orgdos de controle de qualidade, quando houver, bem como as
caracteristicas peculiares de cada item e, quando for o caso, possuir em suas embalagens
unitarias, especificacdes de peso, medida, ‘quantidade, orientagdes de armazenamento,
manuais de utilizacdo, quando for o caso, prazo de validade de acordo com o fabricante,
contado da data de entrega e demais informagdes que se fizerem necessarias para a perfeita
utilizacdo dos mesmos.

10.20. A contratada estara obrigada a atender a todos os pedidos efetuados durante a
vigéncia da Ata de Registro de Prego, ainda que o fornecimento decorrente esteja previsto
para ocorrer apds o término de sua vigéncia.

710.21. A contratada estara obrigada a comparecer, sempre que solicitada, a sede da
Unidade Requisitante, a fim de receber instrucoes, participar de reunides ou para qualquer
outra finalidade relacionada ao cumprimento de suas obrigagdes.

11.CLAUSULA DECIMA — GARANTIA DOS BENS

11.1. Os bens deverio ter garantia minima de 12 (doze) meses a partir da emisséo
do Termo de Recebimento Definitive.

11.2. A garantia dos bens no prazo i nimo aqui estipulado consiste na prestacao,
pela CONTRATADA, de todas as obrigacBes estabelecidas no Cédigo de Defesa
do Consumidor (Lei n°® 8.078/1990 ¢ suas alteragdes), bem como dos encargos
previstos 4 CONTRATADA neste £dital. Durante este periodo, os reparos €
substituigdes porventura necessarios deverao ser realizados pela CONTRATADA,
sem 6nus para a CONTRATANTE.
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11.3.A garantia abrange ao Contratado a garantir a boa qualidade dos FlSteriais ou

qnn\'ﬁ"

bens fornecidos, bem como efetuar a imediata substituig8o, as suas

prazo de 10 (dez) dias Gteis, apds @ comunicagdo do Orgio Participante, de
qualquer material o bem entregue, que ndo esteja de acordo com as
especificagdes ou em relagio ao qual, posteriormente, ndo obstante os testes
realizados venham a se constatar qualquer adulteragdo ou vicio. '

11.4.A Contratada para fins de garantia devera cumprir rigorosamente as normas
técnicas relacionadas ao transporte dos produtos, responsabilizando-se pela
qualidade das embalagens para acondicionar 0s mesmos.

1.1. Devera ser entregue juntamente com OS equipamentos a documentagao
comprobatdria de que 0s MeSMOs estio cobertos por garantia de acordo com 0
— Codigo de Defesa do Consumidor.

3. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - INFRACOES E SANCOES
ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)

21. Comete infragio administrativa, nos termos da Lei n° 14.133. de 2021, o contratado

que:
a) Der causa a inexecugdo parcial do contrato;

b) Der causa & inexecugio parcial do contrato que cause grave dano a Administracdo
ou ao funcionamento dos servigos publicos ou a0 interesse coletivo;

¢) Der causa a inexecugdo total do contrato:

d) Ensejar o retardamento da execugdo cu da execugdo dos servigos da contratagdo
sem motivo justificado;

¢) Apresentar documentagdo falsa ou prestar declaragdo falsa durante a execugdo do
g contrato;

f) Praticar ato fraudulento na execugdo do contrato;
g) Comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

h) Praticar ato lesivo previsto no art. 3° da _ei n° 12.846. de 1° de agosto de 2013.

2.2. Serdo aplicadas ao contratado que incorrer nas infragdes acima descritas as
seguintes sangdes:

. Adverténcia, quando o coniratado der causa a inexecucdo parcial do contrato,
sempre que ndo se justificar a imposi¢@o de penalidade mais grave (art. 156.
§2° da Lein® 14.133. de 2021);

[ I1. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas
alineas “b”, “c” e “d” do subitem acima deste Contrato, sempre que ndo se justificar a

imposigéo de penalidade mais grave (art. 156. §4°. dalein® 14.133. de 2021);
I11. Declaracio de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as
condutas descritas nas alineas wen “f? “o” e “h” do subitem acima deste Contrato, bem

k]
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como nas alineas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposigao de penalids

(art. 156, §5°. da Lein® 14.133. de 2021).

V.  Multa: , : ,
1. 5% (cinco por cento) do valor do contrato reajustado, por desatendimento de
qualquer clausula contratual;
2. 0.5% (cinco décimos percentuais) do valor total do contrato reajustado, por dia de
atraso na entrega ou na execugéo do objeto.
2.3. A aplicacdo das sangdes previstas neste Contrato ndo exclui, em hipotese alguma, a
obrigagdo de reparagdo integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9°. da Lei n°
14.133. de 2021)

2.3.1. Todas as sangdes previstas neste Contrato poderdo ser aplicadas
cumulativamente com a multa (art. 156. §7°. ia Lein® 14.133. de 2021).

232 Antes da aplicagdo da multa sera facultada a defesa do interessado no prazo
de 15 (quinze) dias uteis, contado da data de sua intimagdo (art. 157. da Lei n® 14.133.
de 2021)

o B s Se a multa aplicada e as indeniza¢des cabiveis forem superiores ao valor do
pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse
valor. a diferenca serd descontada da garantia prestada ou serd cobrada judicialmente
(art. 156. §8°. da Lei n® 14.133, de 2021).

2.3.4. Previamente ao encaminhamento a cobranga judicial, a multa podera ser
recolhida administrativamente no prazo maximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do
recebimento da comunicagdo enviada pela autoridade competente.

A aplicagdo das sangdes realizar-se-4 em processo administrativo que assegure O
contraditorio e a ampla defesa ao Contratado. observando-se o procedimento previsto no
caput ¢ paragrafos do art. 158 da Lein® 14.133. de 2021

24. art, 158 da Lein® 14.133. de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e
contratar e de declaracdo de inidoneidade para licitar ou contratar.

2.5. Na aplicagdo das sangOes serao consicerados (art. 156, §1° da Lei n® 14.133. de
2021):

a) anaturezace a gravidade da infragdo cometida;

b) as peculiaridades do caso concreto:

c) as circunstincias agravantes ou atenuanies;

d) os danos que dela provierem para o Contratante;

¢) a implantagdo ou © aperfeicoamento de programa de integridade, conforme normas
e orientagdes dos orgios de controle.

2.6. Os atos previstos como infracoes administrativas na Lei n° 14.133. de 2021, ou em

outras leis de licitagdes e contratos da Administragdo Publica que também sejam tipificados
como atos lesivos na Lei n° 12.846. de 2013, serdo apurados e julgados conjuntamente, nos

 site: bomlugar.ma.gov.br
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mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competent¢Fiiefinidos na A
referida Lei (art. 159). Rubrica: S

2.7. A personalidade juridica do Contratado podera ser desconsiderada sempre que
utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a pratica dos atos
ilicitos previstos neste Contrato ou para provocar confusdo patrimonial, €, nesse caso, todos
os efeitos das sangdes aplicadas a pessoa juridica serdo estendidos aos seus administradores
e sdcios com poderes de administragdo, a pessoa juridica sucessora ou a empresa do mesmo
ramo com relagio de coligagdo ou controle, de fato ou de direito, com 0 Contratado,
observados, em todos 0s casos, 0 contraditério, a ampla defesa e a obrigatoriedade de
andlise juridica prévia (art. 160. da Lei n® 14.133. de 2021).

58 O Contratante deverd, no prazo maximo de 15 (quinze) dias uteis, contado da data
de aplicagdo da sanczo, informar € manter atualizados os dados relativos as sangdes por ela
aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas ¢
Suspensas (Ceis) ¢ no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituidos no
ambito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei n® 14.133. de 2021).

29 As sangdes de impedimento de licitar e contratar € declaragio de inidoneidade para
licitar ou contratar sio passiveis de reabilitagdo na forma do art. 163 da Lein® 14.133/21.

2.10. Os débitos do contratado para com & Administragio contratante, resultantes de
multa administrativa e/ou indenizagdes, ndo inscritos em divida ativa, poderdo ser
compensados, tota! cu parcialmente, com oS créditos devidos pelo referido orgdo
decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado
possua com 0 mesmo 4rgdo ora contratante.

3. CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- DA EXTINCAO CONTRATUAL (art. 92,
XIX)

3.1. O contratc podera ser extinto antes do prazo nele fixado, sem Onus para O
Contratante. quando este ndo dispuser de créditos or¢amentarios para sua continuidade ou
quando entender gue o contrato ndo mais lhe oferece vantagem.

32. A extingdc nesta hipdtese ocorrerd na proxima data de aniversario do contrato,
desde que haja a notificagdo do contratado pelo contratante nesse sentido com pelo menos 2
(dois) meses de antecedéncia desse dia.

3.3. Caso anotificagio da nio-continuidade do contrato de que trata este subitem ocorra
com menos de 2 (dois) meses da data de aniversario, a exting@io contratual ocorrera apos 2
(dois) meses da data da comunicagdo.

3.4. O contrato podera ser extinto antes de cumpridas as obrigagdes nele estipuladas, ou

antes do prazo neie fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei n°
14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados 0 contraditério e a ampla defesa.

3.4.1. Nesta hipétese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.
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ndo ensejard a extingdo se nao restringir sua capacidade de concluir o contr: ica

3.4.2.1. Se a operagdo implicar mudanga da pessoa juridica contratada, devera ser
formalizado termo aditivo para alteragdo subjetiva.

35, O termo de extingdo, sempre que possivel, sera precedido:

35k Balanco dos eventos contratuais ja cumpridos ou parcialmente cumpridos:
352 Relacio dos pagamentos ja efetuados e ainda devidos;
3.5.3: Indenizagdes e multas.

36. A extingdo do contrato ndo configura dbice para o reconhecimento do desequilibrio
econdmico-financeiro, hipétese em que sera concedida indenizagdo por meio de termo
indenizatorio (art. 131, caput, da Lein° 14.133. de 2021).

3.7. O contrato podera ser extinto caso se constate que O contratado mantém vinculo de
natureza técnica, comercial, economica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do
6rgdo ou entidade contratante ou com agente publico que tenha desempenhado fungdo na
licitagio ou atue na fiscalizagdo ou na gestdo do contrato, ou que deles seja conjuge,
companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau (art.
14, inciso IV, da Lei n.° 14.133, de 2021).

4. CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DOTACAO ORCAMENTARIA (art. 92,
VIII)

4.1. As despesas decorrentes da presente contratagdo correrfio a conta de recursos
especificos consignados no Orgamento da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
LUGAR/MA, na dotagdo abaixo discriminada:

[ OrRGEO: [02 pPoder Executivo

e UNIDADE GESTORA: 0213 - Fundo Municipal de
Assisténcia Social

- FUNCAO PROGRAMATICA: 08.244.0032.1.058 — Agquisigéo
‘de Equipamentos para o Fundo
Municipal de Assisténcia
Sccial

|

CLASSIFICACAO ECONOMICA: "T2.4.90.52.00 - Equipamentos e
fMaterial Permanente

FONTE DE RECURSO: 1660000000 - Transferéncia de
Recurso do FNAS

VALOR DISPONIVEL: RS 27.211,50.

Walor reforcado mediante abertura de crédito suplementar Xﬂ

rElor nio reforgado

- bomlugar.ma.gov.br
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5. CLAUSULA DECIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS (art. 9?; :
ukrica:

I

51, Os casos omissos serdo decididos pelo contratante, segundo as dispos!iwercdﬁtiaas
na Lei n® 14.133. de 2021, e demais normas federais aplicéveis e, subsidiariamente.
segunde as disposigdes contidas na Lei n° 8.078, de 1990 — Cddigo de Defesa do
Consumidor — e normas ¢ principios gerais dos contratos. '

6. CLAUSULA DECIMA QUINTA - ALTERACOES

6.1. Eventuais alteracdes contratuais reger-se-ao pela disciplina dos arts. 124 ¢ seguintes
da Lein® 14.133. de 202 1.

6.2. O contratado ¢ obrigado a aceitar, nas mesmas condigSes contratuais, 0S acréscimos
ou supressoes que se fizerem necessérios, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do
e valor inicial atualizado do contrato.

et 6.3. As alteracbes contratuais deverdo ser promovidas mediante celebragcdo de termo
aditivo, submetido a prévia aprovagdo da consultoria juridica do contratante, salvo nos
casos de justificada necessidade de antecipagiio de seus efeitos, hipbtese em que a
formalizacdo do aditivo devera ocorrer no prazo maximo de 1 (um) més (art. 132 da Lein®
14.133, de 2021).

6.4. Registros gue nao caracterizam alteracio do contrato podem ser realizados por
simples apostila, dispensada a celebragdio de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n°
14.133, de 2021.

7. CLAUSULA DECIMA SEXTA — PUBLICACAO

71.  Incumbira ao contratante divulgar o presente instrumento no respectivo sitio oficial
na Internet, em ateng@o ao art. 91, caput, ¢/c o art. 176, 111 da Lei n.° 14.133, de 2021 e ao
art, 8°, §2°. da Lein. 12.527, de 2011. '

8. CLAUSULA DECIMA SETIMA- FORO (art. 92, §1%)

= 8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Bacabal — MA, para dirimir os litigios que
decorrerem da execugdo deste Termo de Contrato que ndo puderem ser compostos pela
concilia¢io, conforme art. 92, §1°, da Lein® 14.133/21.

Bom Lugar — MA, 16 de maio de 2024.

B

~aiony i Q\hneh

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
FABIANE BEATRIZ DE OLIV?RA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Contratante
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CUIDANDO DA GENTE

i NOTA DE LIQUIDACAO 28060001
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar . DATA: 28/06/2024
Fundo Mynicipal de Assisténcia Social - FMAS
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 16050003 VALOR : i 54 4+ R% 27 2L, 50
DATA DO EMPENHO... 16/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... T AGUIAR LEITE LTDA - ME
0 CR

Enderego.. RUA QSVALD UzZ,373,L0JA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.3... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 1.058 Aquisicao de Equipamentos para_o Fundo
. Municipal de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO. ....cvnvuen 4.4,90,52.99 Outros materials permanentes
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DISCRIMINACADO DE ITENS
juantidade unidace e§pecifi;@§ie_ valor unitario valor total
10000 UNIDAD Disco so)ido interna ssd 240¢h 0 91,00
2,0000 UNIDAD Disco solido interno ssd 480¢h 115,00 230,00
3,0000 UNIDAD Bateria nobreak 12via . o 68,40 205,20
1,0000 UNIDAD Nobreak 1400va de peténcia, Emtrada bivelt com seida 11ov
Con § Tomada ' ] 480,00 480,00
10000 UNTDAD Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt ¢ saida 115y, 4 tonadas 75,00 15,00
1,000 UNIOAD Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saida L3, 6 tomadas 160,00 160,00
1,000 UNIDAD Computador desktep - processador 13 (COTA PRINCIPAL 75%) 1.268,00 1.268,00
1,0000 UNIDAD Hd Externo De Bolso Itb Usb 2.0 3.0 3 175,00 175,00
20000 UNIDAD Placa mie socket 1150 ddr3 138,00 476,00
2,0000 UNIDAD Roteador de velocidade de 1000 nbps. 200,00 400,00
DADOS DA LIQUIDACGCAO

VALOR LIQUIDADO: 3.560,20 o
Nota fiscal mercadoria 1272 Série 1

Chave de acesso
(NF-e nacional): 21-2406-17.084.859/0001-29-55-001-000.001.272-1-51.170.026-2
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF. A NFS®1272.

Bom Lugar, 28 de Junho de 2024.

(ﬁﬁ?fr¢26”71444u5z<;7
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
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TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004516

Processo licitatorio: Pregao Numero: PE (04-2024
(ontrato,...........: 0140150 N
Contratada,.......... * T AGUTAR LEITE LTDA - ME (NPY..: 17.084.859/0001-29

Atesto por neio do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Provisgrio da entrega do(s) prodytos
abaixo relacionado(s) no almoxar Fad0 SECRETARTA'DE ASSISTENCIA SOCTAL , conforme Nota Fiscal N® 1271 L en o cumprimen:
a0 disposto do Art, 140 da Lel n® 14.133/2021 ¢ suas alteracoes.

. , Valor valor  Codigo o Dita d:
Item  Descricao Quantidade Unitario movimento Lote Validade
023420 Disco so]ido interno ssd 240gb 1,000 11,00 91,00
013423 Disco solido interno_ssd 480 b 1,000 113,00 130,00
023443  Bateria nobreak 1lv Ta , ; 000 68,40 205,20
023449 Nobreak 1400va de Eotent1a Entrada bivolt o .00 480,00 480,00
1t con saida 115v Com b Tomada ‘ _
023450 Estabilizador 300VA, Entrada Bivolt e saida 1 1,000 75,00 75,00
1da 115y, ¢ tomadas )
023451 estabilizador 1000A, Entrada Bivolt e saida 1,000 160,00 160,00
aida 115V, 6 tonadas
046517 cenputador desktop - processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00
A PRINCIPAL T3%)
046521 g Externo De Balso Ith Hsb 2.03.0m 1,000 173,00 175,00
046933 Placa mie socket 1150 ddr 2,000 238,00 476,00
046553 Roteador de velocidade de lﬂﬂ 0 nbps. 2,000 200,00 400,00
Total Geral: 15,000 3.560,20
Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) forne 1dok>] pela emBresa acina identificada atendem aos criterios
determinﬁdos por esta Admimistracao, perfazend gasto no total de RS 3,560.20 (Tres Wil, Quinhentos e Sessenta Reais e Vinte
(entavos

E, assin , concluido o fornec1mento } produto( ] pede s este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de igua
teor ¢ forna, para que produza os legitinos efeitos de direito.

Bom Lugar , 28 de Junho de 2024

Mot @ Ve (997

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsavel




Naranhao
Governo Municipal de Bon Lugar Pagina; 000
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004516
Processo Ticitators 0: Pregao Nimero: PE (04-2024
CONETRL, e oo + 10040150
contratada..........: » T AGUIAR LEITE LTDA - ME (NP1..: 17.084.859/0001-20
Atesto por meio do servidor ahﬁ X0 assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Def1n1t1vo fa entrega do(s) produto(s)
abaixo relactonado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA 50C7AL . conforme Nota Fiscal N° 1272 em cumprimenty

a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 ¢ suas alteragoes

. | Valor Valor  Codigo do Dafa (2

Item  Descrigao Quantidade umitario movinento Lote Validade
023422 Disco solido interno ssd 140gh 1,000 91,00 91,00
03423 Disco solido interno ssd 480gh 2,000 113,00 230,00
(23443 Bateria rohre&k v 7 , 3,000 b8, 4( 105,20
023449 Nobreak 1400va de Ru*e‘c 2, Entrada bivolt o 1,000 480,00 $80.00

Tt con saida 115 Con b Tomadz o
013450 Estabilizador 300V, Entrada Bivolt e saida 1 1,000 15,00 15,00

162 115y, 4 tﬂﬂada:
03451 Estabi! 7?dur 1000, df trada Bivelt e saida L.000 160,00 160,00

aida 115, 6 toma
046517 cgmpuf;dar desk *og processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00

A PRINCIPAL 7
048521  Hd Externo De 80150 itt Ush 2.0 3.0 M3 1,000 175,00 175,00
046333 placa nde socket 1150 ddr3 2,000 238,00 476,00
048593  Roteador de velocidade de 1000 mops. 2,000 200,00 400,00
Total Geral: 15,000 3.560,20
Observacdes:

Certifica-se que até 3 presente data, o(s) produto(s) fornscido(s) pela emEresa acina identificada atendem aos LHtw S
defermwn?dos por esta Admimistracdo, pe'Tazend gasto no toral de RS 3,360.20 (Trés NiT, Quinhentos e Sessente Reals e |
(entavos

E, assin , concluido ! fornec1merto do(s) produt ] p -5 oste Terno de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de 1gue
teor ¢ forna, para que produza o legitinos efeitos de direito

Bom Lugar , 2% de Junho de 2004

0%44 QY Uere s27
J0SE OLTVEIRA CESAR
Resoonsavel




Estadc do Maranhdo

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Rua Manoel Severo, S/N, Centro
15,529, 541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400694

A

T AGUIAR LEITE LTDA - ME
RUA OSVALDO CRUZ,373,L00A A
CENTRO - Bacabal/MA

Assunto: Aquisicdo de equipamentos de informatica para atender a demanda do fundo municipal de assisténcia social deste municipic

de Bom Lugar/Ma

Processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregao n° PE (04-2024

prezado(a) Senhor(a),

- Contrato n® 160511004/24

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citade, realizado mo dia 13/03/2024, empenho n° 16050003, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

Item Descricdo

Quant./Unidade

Vir.unitario(RS)

vir.total (RS)

1 Disco solido interno ssd 240gb 1,0000 UNIDADE 91,000 91,00
2 Disco solido interno ssd 480gh 2,0000 UNIDADE 115,000 230,00
3 Bateria nobreak 12v 7a 3,0000 UNIDADE 68,400 205,20
4 Nobreak 1400va de poténcia, Entrada bivolt ¢ 1,0000 UNIDADE 480,000 480,00
com saida 115v Com € Tomada
5 Estabilizador 300VA, Entrada Bivelt e saida 1,0000 UNIDADE 75,000 75,00
115v, 4 tomadas
6 Estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saida 1,0000 UNIDADE 160,000 160,00
a 11%v, 6 tomadas
7 Computador desktop - processader 13 (COTA PR 1,0000 UNIDADE 1.268,000 1.268,00
RINCIPAL 75%)
Especificacdo: 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor
19" Ted hdmi
8 Hd Externo De Balso lth usb 2.0 3.0 w3 1,0000 UNIDADE 175,000 175,00
Especificacdo: velocidade de transferéncia de
dados: Até 480 Mb/seg.
9 rlaca mae socket 1150 ddr3 2,0000 UNIDADE 238,000 476,00
10 Roteador de velocidade de 1000 mbps. 2,0000 UNIDADE 200,000 400,00
Especificacio: 1lb/g/n, 1 porta WAN Gigabit
R145 e portas LAN Gigabit, com 4 antenas
TOTAL.: 3.560,20

ESPECIFICAGCAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s) iqualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 004-2024 ), indicando a marca, a especificacao completa e o prazo de

validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/servico(s).

pag.: 0001



A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposte € fixo e irreajustével, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de segurc
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacies das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da Ticitacao/contratacdo direta.
LOCAL DE ENTREGA

A nio entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sangdes previstas na
Tei n® 14.133/2021 - Lei de Licitacoes e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudagges.

Bom Lugar-WA, 24 de Junho de 2024

FABIANE EEATRIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE ASS. SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CN.P.1. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoem ___/__ /.

T AGUIAR LEITE LTDA - VE
C.N.P.J(MF) 17.084.859/0001-29

pag.: 0002



INDICADA ABAIXQ. EMISSAO: 2806
LUGAR - MA - R MANOEL SEVERO, 0 CENTRQ Bom Lugar-MA

RECEBEMOS DE TI INF. COMERCIO SERVICOS | LOCACAO LTDA OS PRODUTOS E OU SIEVIC 08 CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA
2024 VALOR TOTAL: RS 3.560,20 DESTINATARIO: FL ™NDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N 000.001.272
Séric 001

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO [.TDA [
RUA OSVALDO CRUZ, 373 - LOJA A

CENTRO - 65700-000
Bacabal - MA Fone Fax: 99981101366

DANFE

Documentoe Auxiliar da Nota

Fiscal Flctronica

Folha 171

2124 0617 0848 5900 0129 5500 1000 0012 7215 1170 0262

g E:ii][;{(\“ X @ CHAVE DE ACESSO
N 000.001.272
Série 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Setaz Autorizadora

VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

INSCRIAO ESTADUAL

123952140

[\m UREZ.\ DA OPERACAD

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

A

421240022258450 - 28/06/2024 00:26:39

]‘;:. RICAC MUNICIPAT
DESTINATARIO / REMETENTE

CNPI “CPI
L 17.084.859/0001-29

[\mu-, RAZAD SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA

CNPJ/CPF

DATA DA EMISSAD

28/06/2024

ENDEREC O

Bali

(0 DISTRITO

15.529.541/0001-89
CEP

DATADA SAIDA ENTR L

R MANOEL SEVERO. 0 CENTRO 65704-000 B
AUNICIPIO |UF FONE / FAX iN\('R](AUl:.\TADI AL HORA DA SAIDA INTR A
{Bnm Lugar M \| ]

PAGAMENTO
Forma  Transferéncia Banciria, Carteira Digit.
Valor RS$ 3.560,20

¢4 CULO DO IMPOSTO

A A

I JECALC. DO ICMS[VALOR DO ICMS BASE DE CALC 1CMS S T]VALOR DO ICMS SUBST [V IMP. IMPORTACAQ [v ICMS UF REMET. r. FCP UF DEST TV TOTAL PRODUTUS
N |

0,00 0.00 0,00 0,00, 0,00 0,00 (),OOJ 3.560 20
VALOR DO FRETE P’-\LOR DO SHGURD TFSCONTO [()UTR A5 DESPESAS VALOR TOTAL [P tv [CMS UF DEST, V. TOT TRIR V' TOTAL DA NOTA

0,00 0,0GJ 0,00 0,00 0.00 0,00 1.679,97 3.560.20,
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS -
NOME / RAZAO SOCTAL FRETE CODIGH ANTT PLACA DO VEICULO TuE CNPICPF

| 9-Sem Transporte

FNDERECO MUNICTPIC UF INSCRICAOD ESTADUAL E

QUANTIDADE ESPECIE J.w.’\_m A NUMERAL L0 [l'{;st) BRUTO PESO LIQUIDO R

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS - _

CODIGO PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO | SERVICO NCM/SH _O/CSOSN CFOP 1N QUANT ‘{@{:{.}R YALOR BOALE, Yakoi | VALIR Balil Sh

disco. Q400 5102 LN 10000 91,0000 9100 __ _.J_o_n_ T 000 000 000 006 G
2 i L 0MO6 5102 UN C230000 0000 000 000 000 6o oo
373547 'Bateria nobreak 12v 7a §5072010_0M400 5102 LN _ 684000 205 00000000 000 0,00 6ax '
75474 Nobreak 1400va de pm;,m,m i nu.\m |'\|\ olt com 90328011 © 0/400 5102 (N l U()ﬂfi 480,0000 480,001 0,00 0.00 0.00 000 000 G
saida | lﬁ\ C om (| Tomada -

L __.%3746 ”kisliabmz.rado: v:m\ . — 90328911 0 0/400 5102 LN iy _ﬁunt:_ _ _T_i()gg(l 7772‘5 Q"‘,,,J‘ uta o n 000 000 000 0.0 0"
645645 Estabilizador 1000V A B Q0328911+ O/M400 5102 TN 1.0000° _160,0000° 160,000 0,000 unn_ 0,00. 0,000 000 ()
756756 (mnpuuuw desktop-processi wor i3 dgb ram, 84733011 0 0406 5102 U N 1.0000 I,"M 0000 1.268.00 0,00 ).00 0.00 D.00 006G i

‘Hd Externo De Bolso 1t X4717010° 0400 SID2 LN LOGOO 17Supgq 175,00 0,00 ~0.00: 0,00 0,00 000 i
| ¢ _Placa mae socket 1130 ddr3 ! 23041 - 0400 5102 1 ~In 200000 238,0000°  _ 47600:__ 0,000 0.00:_ 0.00 0,00 006 i
‘)\ {\\4 Roleador de \cfu&.ul wle de | ’()ﬂ mbps I Thgn I K3176241 /406 3102 UN 2.0000 2000000 400000 0.00 (.00 .00 000 6.0 it
porta WAN Gigabit RJ45 ¢ portas T AN Gigabit
com 4 anfenas
<

Atesto

Os materiais foram recebidos
Os Servicos foram prestados
As de asp

gsas foram realizadas

"~ José Oliveira César

Matricula n® 1432-1

DADOS ADICIONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

fiscal de 1PL.

Inf. Contribuinte: Documento emitide por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL.

Valor Aproximado dos Tributos : RS 1.679.97

nao gera direito a credito

RESERVADO AO FISCO

impresso cm 2806/2024 as 00:26

emildo por: e i



28/06/2024, 10:17 Recibo DANFE

m.&; ARANHACO N° 9901899844

CSECRETARIA DA FAZENDA

Validagao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240617084859000129550010000012721511700262

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996233270

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

Municipio / UF CPF / CNPJ Inscricao Estadual
2101202 - MA 17.084.859/0001-29 12.395.214-0
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razdo Social

EUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
1272 0 28/06/2024
o Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
3.560,20

ITENS DA NOTA

Descrigdo do Produto Quantidade Uni\:glr?c:
disco solido interno ssd sata 240gb - 400Mb/s 1 91,00
disco solido interno ssd sata 480gb - 400Mb/s 2 115,00
Bateria nobreak 12v 7a 3 68,40
Nobreak 1400va de potencia, Entrada bivolt com saida 115v Com 6 Tomada 1 480,00
Estabilizador 300va 1 75,00
Estabilizador 1000VA 1 160,00
Computador desktop-processador i3, 4gb ram, 120gb ssd 1 1.268,00
=" Hd Externo De Bolso 1tb 1 175,00
Placa mae socket 1150 ddr3 2 238,00
Rgteafjor de velocidade de 1200 mbps.11b/g/n 1 porta WAN Gigabit RJ45 e portas LAN 5 20000
Gigabit, com 4 antenas '
TOTAL DOS ITENS 3.560,20

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

16050003 16/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

; RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDAGAO

Data da Validagao
28/06/2024

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.brisisceillistiimpressaoDanfe.do?method=imprnmirDanfe&numeroDanfe=21 2406170848590001295500100000127 ... 12



28/06/2024, 10:17 Recibo DANFE

i

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337

https://sistemas1 .sefaz.ma.gov.brfmsce\fl\stlImpressaoDanfe_do?method=|mprimirDanfe&numeroDanfe=2124061 70848590001295500100000127...  2/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {(PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfo.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da certidao: BS8A.EC75.57A5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 049264/24 Data da 19/06/2024 11:06:53

Inscricao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razio Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam debitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 17/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 27/06/2024 09:47:41



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 202461/24 Data da 04/06/2024 16:49:24

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Raz3ao Social: TIINF COMARCIO SERVIACS E LOCAAAO LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto nc artigo 205 da lei
n° 5.172. de 25 de outubro de 1966 (Cédigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e no alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 02/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 27/06/2024 09:47:55



21/05/24, 16:05 Impresséao de Certiddo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DiVIDA ATIVA N° 368/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econémico de Imposios
Municipais desta Prefeitura nao consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAO LTDA, inscrito no cadastro municipal de n° 37597, portantoc o que me cumpre certificar e reportar-me as informacées de segbes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova junto as
repartigdes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagésimo dia de sua expedigao.

Codigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
e |ogradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 Inscr Estaduai: Lt
Encerramento:
Atividade: 4751201 - COMERCIOQ VAREJISTA ESPECIALIZADC DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidac
Diversos

ATENGAQ: Certiddo emitica com base no Cadigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuario:

Emitida as 08:30:41 do dia 21/05/2024 08:31:32

Vélida até 20/07/2024

Cédigo de Controle da Certidao/Numero GJ2EHAC

Atengao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Consulte a autenticidade desta certiddo em http:/bacabal.meumunicipio.online/fam-lex/scrviet/hwpcconsautcert

hitps://bacabal.meumunicipio.online/fam-lex/serviethwcertidaoimpressac?PV5kwD2CPTJ_vxoiyMPbDMvemWQwYFi_hxKijQLG++dgkK3fv4CR ...



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 1772/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INF COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada nao
registra débitos para com os cofres plblicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAD validade até o dia 20/07/2024,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exgir a recolhimento de débitos, fributarios ou ndo, constituido anteriormente a esta data mesmo
durante a vigéncia desse prazo.

Cadigo de Cadagro

37597

Contribuinte CPF/CNPJ

TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.8598/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

Fnalidade da Certidao
Diversos

ATENCAQ: Certidao emitida com base no Cédigo Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuario:

Emitida 21/05/2024 15:04:43

Valida até 20/07/2024

Codigo de Controle da Certidao/MNuamero 12N G

Atencdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Conaulte a autenticidade deda certiddo em http://bacabal.meumunidpi o.online/farH ex/serdet/hwpeconsauteert



14/06/24, 18.28 Consuita Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 17.084.859/0001-29

Razao
Social:

Endereco:  RUA OSVALDO CRUZ 373 LGJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAOQ LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:04/06/2024 a 03/07/2024

Certificagdo Numero: 2024060402082013317220

Informacao obtida em 14/06/2024 18:28:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certidao n®: 33350242/2024

Expedigdo: 14,/05/2024, as 08:36:06

Validade: 10/11/2024 - 180 {(centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicac.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidéao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgdo das pessoas naturais e jurldicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmades perante o Ministério Ptblico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacac Prévia ou demais titulos gque, por
disposicao legal, contiver forca executiva.



. ESTADO DO MARANHAO
7% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

; Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
=7 C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 28060001/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Aqusicio de Equipamentos de Informatica para atender a demanda do
Fundo Municipal de Assisténcia Social.
Credor T Aguiar Leite-ME
Valor R$ 3.560,20
Processo n° 28060001/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigOes legats, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicio Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio ¢ concomitante dos atos de gestdo e, visando orentar o
Administrador Puablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagao de pagamento da NF de N° 1272, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladonia Geral, o Processo para Pagamento
referente os servicos de suporte técnico e acesso a internet, conforme contrato de N°
160511004/2024, decorrente do Pregio Eletronico de N°® 004/2024, para andlise quanto a
legalidade e verificacdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos

termos legais.

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.
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Eis os fatos;

ESTADO DO MARANHAO
"% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

; AJ Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos quc embasaram o presente Processo

de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,

Nota de Empenho;

Contrato;

Termo de recebimento provisonio e defimitivo;
Ordem de servico;

Nota Fiscal;

Nota de Liquidagio;

Validagio do DANFE;

Certiddes Negativa de Débitos de Tributos
Contribuicoes Federais;

Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;
Certidiao Negativa de Débitos do Estado do MA;
Certiddo de Regularidade do FGTS;

Certidoes Municipais CND e CNDA.

LT T I TR T T T

R N

Apds verificacdo de todos os documentos anexados ao presente processo

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de

Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

[: o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 27 de junho de 2024

Ctistiane Azatjo de Sousa
Controladora Geral
CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



(UIDANDO DA GENTE

. ORDEM DE PAGTO
Maranhao . |

Governo Mun]c1?a1 de Bom Lugar ,

Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACAD ORCAMENTARIA
ORGAQ. . v 'vvvnnns e 02 Poder Executivo o _
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 1.058 Aquisicao de Equipamentos para_o Fundo
. Municipal de Assisténcja Social
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO 4.4.90.52.99 oOutros materiais permanentes
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DADOS D 0 EMPENHO ‘

NOTA DE ENPENHO K° 16050003 VALOR DO EMPENHO.. RS 27,211,50 TIPO DE LICITACAC. licitacdo - Pregio

DATA DO ENPENHO... 16/0§/2024 MODALIDADE........ global N® DA LICITAAO... PE 004-2024

SALDO ANTERTOR.... R§ 27.21L,50 VALOR PAGO........ RS 3.560,20 SALDO DO EMPENHO.. RS 23.651,30

) LIQUIDAC AO
DATA NOTA DE LIQUIDACAO VALOR DANF PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL N o
28/06/2024 28060001 3.560,20 3.560,20 percacoria n® 1272 serie 1 de 28/06/2004
Atestamos o recebimento
dos produtos / servigos Loz G4 WU M (e
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
PAGUE-SE a importancia & ’
constante na presente nota J<{

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 28060021, de 28/06/2024
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR

1 IR 35.661-0 (FNAS - BOLSA FANILIA) 23,560, 10
_.gggaééé D)

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO

Recebi(enos) a quantia de RS 3.560,20 ( Trés Wil, Quinhentos & Sessenta Reais ¢ Vinte Centavos ) refererte a
Contrataco de empresa para a aquisicdo de equipamentos de ‘nformatica para atender a demanda do fundo municipal de assisténcia
sacial deste municipio de 3om Lugar/Ma, conforme Contrato n180511004/2024 decorrente do Pregao Eletronico n°004/2024. ( PGTC

REFERENTE A QUITACAD DA NOTA FISCAL Dt N31272. )
Bom Lugar, 28 de Junho de 2024

S THLITE, et chpgang gt g n v e e v 2 SRS 5
redor.... -

Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ,373,LOJA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29



Transferéncia entre contas diversas

(G3342815230327131
28/06/2024 15:26:39

Debitado
Nome BOM LUGARBL GBF FNAS
Agéncia 528-2

Conta corrente 55661-0

Creditado

Nome T. AGUIAR LEITE

Agéncia 528-2

Conta corrente 47998-5

Valor 3.560,20

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JEE67426F ABIANE BEATRIZ OLIVEIRA 28/06/202415:25:57

JE667427AUTERLI ARAUJO SILVA

Transagao efetuada com sucesso.

28/06/202415:26:39

Transacgao efetuada com sucesso por: JEB67427 AUTERLI ARAUJO SILVA.
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CUIDANDD DA GENTE

NOTA DE L.]Z(ZlJI[[)/\(:ii() 260700
Maranhao
Governo Mun1c1
Fundo Mun1c1pa
Exercicio de 2

de Bom Lugar
de Assisténcia Social - FMAS

NATA®
| P o B B

ga]

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 16050003 VALOR i 5 »oap e s R% 27.211, 5
DATA DO EMPENHO... 16/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... TI INF. COMERCIO SE V ICOS E LOCAQAO LTDA

Endereco.. RUA QSVALDO CRUZ 373,L0JA A,CENTRO- Bacabal-MA 6570
CN.P.J... 17.084.859/0001-29

ORCAMENTARTA

CLASSIFICACAD

UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13, Fundo Municipal de Assisten
FUNC . PROGRAMATICA 08 244 0032 1.058 Aquisicdo de Equipamentos pars
) Municipal de Assisténciz
CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
SUBELEMENTO. .. vvvennana 4.4.90,52.99 oOutros materiais perman
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéencia de recursos
DISCRIMINACAO D E I TENS:
antidade unidage especificacac valor unitaro
LU NI sante alnentacd st SO0y 3,0
LOGDC UNIDAD Dfsco so]1do interno ssd 120gb B,
L0000 unIDaD D1sco s0'1da interno ssd 480gb 15,
2,000C UNIDAD Bateria mobreak 12v 7 68,4
10000 UNIDAD Estabilizadar 300vA, Entrada Bivelt e saida 115v, 4 tomedas 15,00

nnn
n.ml’
VUL

ARAR

UNTDAD
UNIDAL
UNIDAL

00 UNIDAC

A Kd Externo De Balso 1th Ush 1.
A Placa mie sacket 1030 ddr3
0 Switch 16 portas 10/100/1000 mpbs

Estabilizador 1004, Entrada Bivelt e saida 11€v b tomadas
Honitor 19 oelegedas 1e 4 hdni
nafeb*"k processador 1%

Computader desktop - precessador i

(COTA PRINCIPAL T5%)
Mm*?*kﬂmp-pomuwm1

13
)
48

VALOR LIQUIDADO:

DADOS
6.630,80

DA LIQUIDAC

A0

Nota fiscal mercadoria 1293 Série 1
Chave de acesso

(NF-e nac10na1} 21-2407-17.084. 859/0001 29-55-001-000.001.29:-
HISTORTCO i 45 « #2 :LIQUIDACAO REF A NF-e N°1293.
Bom Lugar, 26 de Julho de 2024.

Mex  Sune (o0
“ J0SE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE




Maranhdo .
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N® 004577

Processo licitatorio: Pregéo Nimero: PE 004-2024
CONErat0.....oovwrrns 20040150 .
Contratada..........: TI INF. CONERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA (NP3, 17.084.859/0001-29

Atesto por mefo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebimento Provisrio da entrega do(s) prodyto(s)
ahaixo re1ac1onado(s1 no alnoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforme Nota Fiscal N° 123~ , em cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Le1 n® 14,133/2001 e suas alteragdes,

o , Valor | valor  Codigo do Data de

Iten  Descricao Quantidade unitaro movinento Lote Validade
023420 ronte alimentacdo atx 500w 3,000 99,00 297,00
023421 Disco solido interno ssd 120gb 1,000 62,00 62,00
023423 D1sco solido interno ssd 480gb 1,000 115,00 115,00
023443  Bateria nobreak 1lv Ta . , 2,000 68,40 136,80
023450 Estabilizador 300VA, Entrada Biveit e saida 1 1,000 75,00 75,00

1da 115v, 4 tomadas o ,
023451  Estabilizador 1000vA, Entrada Bivolt € saida 1,000 160,00 160,00

aida 100, b tomadas
01345 wonitor 19 polegadas led hdni 2,000 250,00 500,00
046515 Notebook processador 15 , 1,000 1.915,00 1.915,00
046517  Computador desktog - processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00

A PRINCIPAL 7%) '
046519 Computador desktop - processador 13 1,000 1313,00 1.315,00
046521 Hd Externo De Bolso 1tb ush 2.0 3.0 43 2,000 175,00 350,00
046333 Placa mae socket 1150 ddr3 1,000 138,00 238,00
046543 Switch 16 portas 10/100/2000 mpbs 1,000 199,00 199,00
Total Geral: 18,000 6.630,80
Observagdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emgresa acina_identificada atendem aos critérios
determ1n§dos Dor esta Administracao, perfazendo gasto mo total de R 6,630.80 (Sers N1, Seiscentos e Trinta Rea1s e Oitenta
Centavos).

5\

&auW.cdeNofwmdmmqmu%MMMM

s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo ew 03(trés) vias de igual
teor e forma, para que produza os legitinos efeitos de &1

reito.

Bom Lugar , 26 de Julho de 2004

J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsave!



Varanhdo .
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N°® 004577

Processo licitatorio: Pregio Numero: PE 004-2024
COMErato. v vvivavn, 000150 .
Contratada........... T INF. CONERCIO SERVICOS € LOCACRO LTDA  CNP3..: 17.084.859/0001-29

Atesto por meio_do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforne Nota Fiscal N° 1293~ , em cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2001 e suas alteragdes.

. _“ Valor | valor  Codigo do Data de

Ttem  Descrigdo Quantidade unitario movinento Lote Validade
023420  ronte alimentacdo atx 500w 3,000 99,00 297,00
013421 Disco solido interno ssd 120g 1,000 62,00 62,00
023423 Disco soiido interno ssd 480gb 1,000 115,00 115,00
023443  Bateria nobreak 1iv Ta L N 2,000 68,40 136,80
023450 Estabilizador 300VA, Entrada Bivoit e saida 1 1,000 75,00 15,00

1da 115v, 4 tomadas , y
023451 estabilizador 1000VA, Entrada Bivolt e saida 1,000 160,00 160,00

aida 15, 6 tomadas
023456 Monitor 19 polegadas led hom 2,000 250,00 500,00
046515 Notebook processador 1 , 1,000 1.915,00 1.915,00
046517 Computador desktoE - processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00

A PRINCIPAL 75% ,
046519 Computador desktop - processador 13 1,000 1.315,00 1.315,00
046521  Hd Externo De Bolso 1t Ush 2.0 3.0 K3 1,000 175,00 350,00
046533 Placa mae socket 1150 ddr3 1,000 238,00 238,00
046543 Switch 16 portas 10/100/1000 mpbs 1,000 199,00 199,00
Total Geral 18,000 6.630,80
Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela empresa acina, identificada atendem a0s Critérios
determ1n§d05 por esta Admimistracao, perfazendo gasto no total de RS 6,630.80 (Sefs Mil, Seiscentos e Trinta Reats e Oitenta
Centaves).,

E, assim, concluido o fornecimento de{s% produto(s] expede-se este Termo de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor e forma, para que produza os legitimes efeitos de aireito,

Bo Lugar , 26 de JuTho de 2024

”’1454r, slvuns Ceo
T g0t oLIVERA CESAR
Responsave]




Estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Mancel Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202400797

A

T AGUIAR LEITE LTDA - ME
RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A
CENTRO - Bacabal/MA

Assunto: Aquisicio de equipamentos de informatica para atender a demanda do fundo municipal de assisténcia social deste municipio
de Bom Lugar/MA

Processo de compra: Licitacao na modalidade Pregao n® PE 004-2024 - Contrato n® 160511004/24

prezado(a) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado mo dia 13/03/2024. empenho n® 16050003, autorizames o
fornecinento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignade na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir:

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

pag.: 0001

Item Descrigao Marca Quant./unidade Vir.unitario(RS) vir. total (RS
1 rFonte alimentacdo atx 500w 3,0000 UNIDADE 99,000 297,00
2 pisco solido interno ssd 120gh 1,0000 UNIDADE 62,000 62,00
3 Disco solido interno ssd 480gb 1,0000 UNIDADE 115,000 115,00
4 pateria nobreak 12v 7a 2,0000 UNIDADE 68,400 136,80
§ Estabilizador 300vA, Entrada 8ivolt e saida 1,0000 UNIDADE 75,000 75.00

115v, 4 tomadas
6 Estabilizador 1000vA, Entrada Bivolt e saida 1,0000 UNIDADE 160,000 160,00
a 11%v, 6 tomadas
7 Monitor 19 polegadas Tled hdni 2,0000 UNIDADE 250,000 500,00
8 Notebook processador 13 1,0000 UNIDADE 1.915,000 1,915,060
Especificacio: 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6
Ted
9 Computador desktop - processador i3 (COTA PR 1,0000 UNIDADE 1.268,000 1.268,00
RINCIPAL 75%)
Especificacio: 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor
19" Ted hdm
10 Computador desktop - processador 15 1,0000 UNIDADE 1,315,000 1.315,00
Especificacio: 8gb ram, 256¢b ssd m2, monitor
19" Ted hdm
11 Hd Externc De Bolso 1tb Ush 2.0 3.0 3 2,0000 UNIDADE 175,000 350,00
Especificacio: Velocidade de transferéncia de
dados: Até 480 Ma/seg.
12 Placa mae socket 1150 ddr3 1,0000 UNIDADE 238,000 238,00
13 switch 16 portas 10/100/1000 mpbs 1,0000 UNIDADE 199,000 199,00
TOTAL.: 6.630,80C



0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacio na modalidade Pregdo n® PE (04-2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacao completa do(s) produto(s)/servico(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoge! Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposto ¢ fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacao de seguro
do(s) produto(s)/servica(s) em companhia iddnea, & critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente serd realizado mediante as comprovacoes das mesmas regularidades exigidas para habilitacao da empresa no

dia da Ticitacao/contratacdo direta.

LOCAL DE ENTREGA

A ndo entreqa do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicoes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tei n° 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e suas zlteracdes.
Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudagdes.
Bom Lugar-MA, 24 de Julho de 2024
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA
SEC. DE ASS. SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.3. (MF). 15.529.541/0001-89

/

Ciente e de acordoem ___/ [/ .

T AGUIAR LEITE LTDA - ME
C.N.P.I(MF) 17.084,859/0001-29

Pag.: 0002



RECEBEMOS DE T1 INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA OS PRODUTOS E OU SERV
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 26:07.2024 VALOR TOTAL: RS 6.630.80 DESTINATARIO: FL'NDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM

LU(:.\R MA - R MANOEL SEVERQ. § CENTRO Bom Lugar-MA

1COS CONSTANTES DA NOTA FISCAL EL ETRONICA

NF-e
N, 000.001.293

DATA DE RECEBIMENTO

ilﬂl’..‘CTIH( ACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

A

Série 001

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
RUA OSVALDO CRUZ,373-LOJA A
CENTRO - 65700-000
Bacabal - MA Fone Fax: 99981101566

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
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29/07/2024, 09:30 Recibo DANFE

m.u ARANHAOQ N° 9901917425

SECRETARIA DA FAZENDA

Validacao do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21240717084859000129550010000012931036983793

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996250869

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razado Social

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAOQ LTDA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscricao Estadual
2101202 - MA 17.084.859/0001-29 12.395.214-0
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razdo Social

FUNDQ MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA

Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
1293 0 26/07/2024
ke Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0.00 0,00
Valor Total da Nota
Fiscal
6.630,80

ITENS DA NOTA

Descrigcédo do Produto Quantidade Valor Unitario
Fonte alimentacao atx 500w 3 99,00
Disco solido interno ssd 120gb 1 62,00
Disco solido interno ssd 480gb 1 115,00
Bateria nobreak 12v 7a 2 68,40
Estabilizador 300va 1 75,00
Estabilizador 1000VA 1 160,00
Monitor 19 polegadas led hdmi 2 250,00
Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led 1 1.915,00
- Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, moniter 19 led hdmi 1 1.268,00
Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, moniter 19 led hdmi 1 1.315,00
Hd Externo De Bolso itb Usb 2.0 3.0 M3 2 175,00
Placa mae socket 1150 ddr3 1 238,00
Switch 16 portas 10/100/1000 1 199,00
TOTAL DOS ITENS 6.630,80

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissao

16050003 T8I0 202 e
DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

"RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA VALIDACAO |
1 {

https:llsistemas1_sefaz.ma.gov.br.'snsceﬂl|st|ImpressaoDanfe.do°memod:xmpnmirDanfe&numeroDanfe=2124071 70848590001295500100000129..
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & vélida para o eslabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFBE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafc Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certid@o estad condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet. nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/\www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Codigo de controle da certidao: B58A.EC75.57A5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 049264/24 Data da 19/06/2024 11:06:53

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: TIINF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 17/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "CertidSes" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 25/07/2024 09:42:42



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 202461/24 Data da 04/06/2024 16:49:24

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razao Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Enderecgo: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributaric Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas peia decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 02/09/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 25/07/2024 09:41:52



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 2235/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACADO LTDA CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicafisica a sequir referenciada nao
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAD walidade até o dia 10/09/2024,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, fributarios ou nao, consfituido anteriormente a esta data mesmo

durante a vigéndia desse prazn.

Codigo de Cadagro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

T1 INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradourc Baimo

RUA OSVALDO CRLUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

Fnalidade da Certidao
Diversos

ATENCAQ: Certiddo emitida com base no Cadigo Tributario Nunicipal lei n°1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuano

Emitida 12/07/2024 08:51:22

Valida até 10/09/2024

Codigo de Controle da CertidaoMNamero RZZVTFM

Atencio qualquer rasura ou emenda invalidara ese documento

Conaite a autenticdade deda certidao em hittp://bacabal.meumnunidpio.online/fam ex/ssrdet/hwpcconsautcert



168/07/2024, 1751 impressao de Certiddo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - GENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA N° 481/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econdmico de Impostos
Municipais desta Prefeitura nao consta registro de débito da DiVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAQ LTDA, inscrito no cadastro municipal de n® 37597, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informaces de secoes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova juntc as
repartigbes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bances e Autarquias, que tera validade até o nonageésimo dia de sua expedigéo.

Codigo de Cadasltro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
“” Logradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UE

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual: Data !
Encerramento
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENGAQ: Certidao emitida com base no Cogige Tributario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuario:

Emitida as 08:52:26 do dia 12/07/2024 08:52:01

valida até 10/09/2024

Cédigo de Controle da Certidac/Numero TNQFZVC

Atencao qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Consulte a autenticidade desta certiddo em hitpu /pacabal.meumunicipio.online/fam-lex/serdethwpcconsautcert

https://bacabal. meumunicipio.oniine/fam-lex/serviet/h weertidaoimpressaoc?gg IND4u ns004eCoC_Ayd8ktD4yu7WAaRCsFJHcCV5Lb2PZIp7TzBeA. ..



23/07/24, 1617 Consuita Regularidade do Empregador

CAI*XA

CAIXA ECONGT

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 17.084.859/0001-29
Razdo
Social:
Endereco:  RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

A Caixa Econdémica Federal, no usc da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/07/2024 a 10/08/2024

Certificacdo NUimero: 2024071220032013317270

Informacdo obtida em 23/07/2024 16:17:45

A utilizacBo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29
Certiddo n®: 33350242/20
Expedicdo: 14/05/2024, as 08:36:06
Validade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéio.

Certifica—-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) ne CNPJ scb ¢ n® 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 04Z-A e 883-A da Consolida

acao
das Leis do Trakalho, acrescentadeos pelas Leils ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 202Z.
0Os dados constantes desta Certiddo s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em re acac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacfo desta certiddo condicicna-se a verificagdo de sua
autenticidade noc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tLst.Jjus.br).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores bz lhistas constam os dados

pesszoas naturals e Jjuridi ;

alho gquanto as obrigacdes

ransitada em Jjulgado ou em
)

S
necessario & identificacgdc das
1nad1mpLentes perante a Justi
estabelecidas em sentenca condena
acordos Jjudiciais tramaihistas

recolhimentos previdencidrios

, inclusive no concernente ac

emolumentos ou a reco

o)
de execucdo de acordes fir o Ministério Piblico do

Trabalho, Comissio de Conciliacdo Prévia ou demals titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 26070005/2024

llmo. St.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servigos de recarga de toner ¢ manutengao de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos e secretarias deste municipio.
Credor TL INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.
Valor R$ 6.630,80
Processo n® 26070005/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legats, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicdo Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n” 4.320/ 64
e demais normas que regulam as atribuigdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando orientar ©
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N° 1293, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente aos servigos de recarga de toner e manutengio de equipamentos de informatica para
atender os Fundos e Secretarias deste municipio, para analise quanto a legalidade e verificacio das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legats.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail .com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo_ s/n_ Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO

- PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

v Ordem de servico;

v" Solicitagdo de pagamento;

v" Nota Fiscal com Discriminagio dos servicos;

v" Nota de Liquidagao;

v' Certiddes Negativa de Débitos de Tributos e
Contribuicoes Federais;

v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v" Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v" Certiddo de Regularidade do FGTS;

v

Certiddes Municipais CND e CNDA.

Apbs verificagdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladorta opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacdo vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/ 64,
Lei Complementar n° 101/2000, e demais normas dos Orgﬁns de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 26 de jultho de 2024

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



ORDE
Maranhdo
Governo Munici

1 de Bgm Lugar
Fundo Municipa

CUIDANDO DA GENTE

M DE PAGTO

a
ﬁl de Assisténcia Social - FMAS

CLESSLIFICAGAD

ORCAMENTARTIA

(e - DT 02 Poder Executivo
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 1.058 Aquisicao de Equipamentos para_o Fundo
Municipal de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA 4. 4 90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO 4.4,90,52.99 outros materiais permanentes
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DADOS DO EMPENHDZO .
HOTA DE EMPENHO K° 16050003 VALOR DO EMPENHO.. RS 27,211,5%0 TNUDELKHA?O licitacio - Pregéo
DATA DO EMPEKHO... 16/05/2024 HODALIDADE. ....... gWubaW N® DA LICITACAC... PE 004-2024
SALDO ANTERICR.... R$ 23.651,30 VALOR PAGD........ RS 6.630,80 SALDO DO EMPENHO.. RS 17.020,50
LIQUIDACA
DATA NCTA DE IQU DA”AO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL HOTA FISCAL . 4
/07/20 260700 6.630,80 5,630, 80 nercadoria n® 1203 serie 1 de 26/07/2004
Atestamos o recebimento A X
dos produtos / servigos clyr (Yremns C209
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

/
nd

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA MIRANDA

SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
ORDEM DE PAGAMENTO N° 06080005, de 06/08/2024
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
| — §1,206-X (BOMLUGAR PROCAD-SUAS) i fi—t 6.530,80
AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS
QUITACAO
Recebi(enos) a quantia de RS 6.630,80 ( Sefs Mil, Seiscentos ¢ Trinta MHSEUTENB‘MMWS)F erente 3
Contratacdo de empresa pwaaaw1umod wmpmwtmd fomuuarﬂaaHMeradmmdad uMomm1mM1dqﬁwsemw
socTal deste municipio de Bom tugar/M conforme Contrato 160511 004 2024 dzcorrente do Pregdo Eletranico n°004/2024. |
REFERENTE A QUITACAD DA NOTA FISCAL DE N i 293. )

Bom Lugar, 06 de Agosto de 2024

Assinatura

--------------------------------------------------

Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.3... 17.084.859/0001-29



Hadniseiitniidand

DOC ou TED Eletronico

Debitado

G33206(
06/C

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
81296-X BOM LUGARPROCAD-SUAS

Banco

Agérncia (sem DV)
Conta corrente {com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB

4 BCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

106 BACABAL

30445

17.084.859/0001-29

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTD
CREDITO EM CONTA

80.601

6.630,80

0

06/08/2024

BBA9C41D080875D8

Assinada por

JEG67426F ABIANE BEATRIZ OLIVEIRA

JEB67427AUTERLI ARAUJO SILVA

Transac&o efetuada com sucesso.

06/08/202408:45:05
06/08/202408:46:23

Transacéo efetuada com sucesso por: JEG67427 AUTERLI ARAUJO SILVA.
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NOTA DE L LQUW il i A
Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar
Fundo Municipal de Assisténcia Socia: - =48
Exercicio de 2024

EMPENHGL OR-ZineL T

NOTA DE EMPENHC... 160500 VALDR , B i
DATA DO EMPENHO... 16/05 /2“24 MODAL T OATE 3

Credor.... TI INF. COMERCIO SEPVICOS E LOCACAQ LTDA

Endereco.. RUA OSVALDO ©RUZ,373,L0JA A, CENTRC-2acaba -Ma ©37u0-000

C.N.P.D... 17.084.859/0001-29
CLASSIFICACEA:C

UNIDADE ORCAMENTARIA........
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 003

CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.
SUBELEMENTO. .. vvvernnn 4.4.9
FONTE DE RECURSO......... 16

jantidade uridace especificacio
DA0R0 uNTDAD Nobreak TODvA de poténciz, antraas 3
Amad g

LOBI0 NInD uob
N Wl Aw ALY L EYS

W} n -S’aii
(UG UNIDAC r<tanﬂ‘*‘aaa' 300vA, Eptraga Tuvalt @ sgt6a Ll
10000 UNIDAD Momitor 29 aolejedas led hons
0000 UNIDAD MM°MOknwcw=dor”
Q000 UNIDAD ﬁnﬁura4or desktop - processader 12 £L07: PaIN(I
0007 UxIOAC Computador desktep - aracessadcr i
AL URIDAC ’Ia’& rie sacket 1150 Cdff

DADOS DA LITOod 1D ACC

VALOR LIQUIDADO 5.598, 00
Nota fiscal merhador1a 1341 série 1
Chave de acessc

(NF-e nacional): 21-2409-17.084. 859/0001-29-35~G0: -00C . U0L, 340-4-13

HISTORICD: : v o} :LIQUIDACAO DA NOTA FISCAL DE W 1.é4..

Bom Lugar, 27 de Setembrs ds 074



Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar

Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004676

Processo licitatorio: Pregéo Ndmero: PE 004-202¢
(ontrato,............ 20040150 )
Contratada.......... » TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA CNPI,.: 17.084.859/0001-29

. Atesto por me1o do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Provisgri
abaixo relacronado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCTA SOCIAL , conforme Nota Fiscal N
a0 disposto do Art. 140 da Le1 n® 14.133/2001 e suas alteracies.

0 %a entrega do(s) produto(s)

31

, &M cumprimento

. o valor Valor  Codigo do Data de

Item  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
023448 Nobreak 700vA de poténcia, entrada Bivolt ¢ s 1,000 376,50 376,50

t e saida 115v, b tomadas. o
023449 Nobreak 1400va de Eotencla Entrada bivolt co 1,000 480,00 480,00

Tt_con saida 115v Con b Tonadz
023450 estabilizador 300VA, Entrada ivolt e saida 1,000 15,00 15,00

gda 115v, 4 tomadas
023436 wonitor 19 polegadas led hdmi 1,000 250,00 250,00
046514 Notebook processador 13 . 1,000 1.595,50 1,395,530
046517 Computador desktng - processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00

A PRINCIPAL 75%) ,
046313 Computador desktug - processador 19 1,000 1.315,00 1.315,00
046533 Placa mae socket 1150 ddr3 1,000 238,00 238,00
Total Geral: 8,000 5.398,00
Observagdes:

Certifice-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emBresa_ acima_identificada atendem aos critérios

deterninados por esta Administracéo, perfazendo gasto no total de R§ 5,598,

0 (Cinco WiT, Quinhentos e Noventa e 01to Reals).

E, assin, concluido o fornecimento uo(s% produto(s) expede-se este Termo de Recebimento Definitivo em 03(trés) vias de igual

teor ¢ forma, para que produza os Tegitinos efeitos de direito.

Bow Lugar , 17 de Setembro de 2024

e Mo g Ol U Covo o
J0SE OLIVEIRA CESAR
Responsave!




Naramhdo w
Governo Municipal de Bom Lugar Pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004676

Processo licitatorio: Pregéo Nimero: PE 004-2024
ontrato,............ 20240150 ) J
Contratada........... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA CNPJ..: 17.084.859/0001-29

. Atesto por meio do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebinento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no alnoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforne Nota Fiscal N* 1341, em cumprinento
a0 disposto do Art. 140 da Lei n® 14.133/2021 e suas alteracoes

o ‘ Valor valor — Cadigo do Data (e

Iten  Descricdo Quantidade unitario novimento Lote Validade
023448 Nobreak 700vA de poténcia, entrada Bivolt ¢ s 1,000 376,50 376,50

tesaida sy, 6 tomadas.
023449 Nobreak 1400va de Eutenc1a Entrada bivolt co 1,000 480,00 480,00

Tt_con saida 115v Con b Tonada 4 ]
023450 Estabilizador 300vA, Entrada Bivolt ¢ saida 1 1,000 75,00 75,00

Jdda 115, 4 tonadas
023456 Monitor 19 polegadas led hdmi 1,000 250,00 250,00
046514 Notebook processador 13 . 1,000 1.593,50 1.595,50
046517 Computador desktog,- processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00

A PRINCIPAL 75%) ‘ )
046519 Computador desktoq - processador 19 1,000 1.315,00 1.315,00
046533 Placa mée socket 1150 ddr3 1,000 238,00 238,00
Total Geral: §,000 5.598,00

Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s) pela emBresa_ acina_ identificada atendem aos critérios
deterntnados por esta Administracdo, perfazendo gasto no total de RS 5,598.00 (Cinco Wi, Quinhentos e Noventa e 07to Reals).

E, assin , concluido o fornecimento do(s% produta(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de iqual
teor ¢ forma, para que produza os leqitinos efeitos de direito.

Bom Lugar , 27 de Setembro de 2024

T sk OLIVEIRA CESAR
Responsave]
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3 * Estado¥do Maramhio * ¢

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severo, S/N, Centro

15.529.541/0001-89
ORDEM DE FORNECIMENTO N°® 202401060

A

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAD LTDA
RUA OSVALDO CRUZ,373,L03A A

CENTRO - Bacabal/ma

Assunto: Aquisigdo de equipamentos de informatica para atender a demanda do fuado municipal de assisténcia social deste municipio
de Bom Lugar/MA

Processo de compra: Licitagdo na modalidade Pregio n® PE 004-2024 - Contrata n® 160511004/24

pPrezado(a) Senhor(a),

Com vista ao consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 13/03/2024, empenho n° 16050003, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trapalhes e na proposta comercial, conforme a seguir:

Quant./unidade

Item Descrigao Marca . vir.unitario(RS) Vir.total(RS)
1 Nobreak 700va de poténcia, entrada Bivolt e 1.0060 UNIDADE 376,500 376.50
saida 115v, 6 tomadas.
2 Nobreak 1400va de poténcia, Entrada bivolt ¢ 1,0000 UNIDADE 480,000 480,00
com saida 115v Com 6 Tomada
3 Estabilizador 300vA, Entrada Bivolt e saida 1.000C UNIDADE 75,000 75,00
115v, 4 tomadas
4 monitor 19 polegadas led hdmi 2..0000 UNIDADE 250,000 250,00
S Notebook processador i3 1,0000 UNIDADE 1.595,500 1.595,50
Especificacao: 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6
led
6 Computador desktop - processador i3 (COVA PR 1.0000 UNIDADE 1.268,000 1.268,00
RINCIPAL 75%)
Especificacdo: 4gb ram, 120gb ssd m2, monitor
19" led hdmi
7 Computador desktop - processador i5 1,0000 UNIDADE 1.315,000 1.315,00
Especificagdo: 8gb ram, 256gb ssd m2, monitor
19" Ted hdmi
8 Placa mae socket 1150 ddr3 1,0000 UNIDADE 238,000 238,00
TOTAL. : 5.598,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(dc) sariem) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida

no Processo de compra(Licitagao na modalidade Pregao n® PE 004-2024 ), indicando a marca, a especificacio completa e o prazo de

validade indicando a especificagdc completa do(s) proguto(s)/servigo(s)

A nota fiscal deverd ser emitica em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SCCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,



Centro, inscrita no C.N.P.J. sob o n® 15.525.541/0001.-89.

Fica esclarecido que o preco proposto & fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

fretes com riscos e demais encargos gue incidar sobre os mesmos, inclusive, se fer o caso, fica facultado a apresentacao de seguro

do(s) produto(s)/servigo(s) em companhia idénez, a critério do contratads. icando sab SuUas expensas

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamentc somente sera realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacio da empresa no
dia da licitacao/contratacio direta.

LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) preduto(s)/servico(s), perfeitos e em condicoes de piene usc imediato, implicara nas sangoes previstas

na
Tei n°® 14.133/2021 - Lei de Licitagdes e suas alteracdes,

Aproveitamos para apresentar as ngssas cordiais zaudagies.

Bom Lugar-MA, 23 de Setambro de 2024

FABTANE HE;} IZ DE OLIVEIRA MTIRaNDA
SECRETARIA DE ASS, S0CIA
FUNDO HUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCEAL - FidAS
C.N.P.2. (MF). 15.529.541/0001-8%

Cierte e de acordo em (. SO

TI INF. COMERCIC SERVICOS E LOCAGAQ LTDA
C.N.P.I(MF) 17.084.859/0001-29



RECEBEMOS DE TI INF

. COMERCIO SERVICOS E L.OCACAO LTDA OS PRODI
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 27/09/2024 VALOR TOTAL: R§ 5.598,00 DEST]

LUGAR - MA - R MANOEL SEVERO, 0 CENTRO Bom Lugar-MA

ITOS E'OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF-e |
INATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM

[DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 00[?'00]'341
Série 001
T : '
DANFE i
Documento Auxiliar da Nota | |
Fiscal Eletrénica il
£ |
0- ENTRADA I e :
TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO L.TDA | - SAIDA ‘ |1 [cHaviieacisso
RUA OSVALDO CRUZ, 373 - LOJA A 5 | 2124 0917 0848 5900 0129 5500 1000 0013 4111 5380 8137
CLENTRO - 65700-000 N°. BDQ.OGI 341 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Bacabal - MA Fone/Fax: 99981101566 Série 001 AR poml ‘
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZN DA OPERACAO PROTOCULO DE AUTORIZACAO DE USO ]
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO i 421240034531579 - 27/09/2024 18:12:45
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO MUNICIPAT INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST TRIBUT. CNPICPF
[ 123952140 } 17.084.859/0001-29 }

DESTINATARIO / REM

ETENTE

[\rmr RAZAO SOCIAL - ' CNPJ 7 CPF DATA DA EMISSAD )
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM L UGAR - MA 15.529.541/0001-89 27/09/2024 J
{r\m RECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA ]
(R MANOEL SEVERO. 0 CENTRO 65704-000
[MUNICTPIO UF ]chr FAX FNS(‘R:('AO ESTADUAL HORA DA SAIDATNTRADA ‘]
(Bom Lugar MA ] ]
CALCULO DO IMPOSTO
( BASE DE CALC. DO [CMS [\'ALGR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S T VALOR DG IC MS SUBST. {\' IMP. IMPORTACAO {v. TOTAL PRODUTOS :
é 0,00 000, . - 2 €000[".: - ‘A 0,00 0,00 5.598.00,
{\'-uem DO FRETE [\'m.(m DO SEGURO DESCONTO JOUTRAS DESPESAS [VALOR TOTAL [PI V. TOTAL DA NOTA '

0.00 0,00 8.00] 0,00/ 0.00 5.598.00
T TANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS .
NOME / RAZAO SOCTAL FRETE [CODIGO ANTT TPLACA DO VEIGULO ~ JUF  JCNPI CPF |

'L9-Sem Transporte {
P-'Nmka,u MUNICTPIO LF [msrmgm ESTADUAIL 3
{Uih\\'l INADF JPSNCH- Fq ARCA NUMERACAO Jm-..\'o RRUTO Im-so LIQUINO
| l

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ) y _— :

COBIGH PRODUTO DESCRICAD DO PRODLTO / SERVICO NCMISH | O/CSDSN. CFOP UN O Quanr ‘.;'I'LR ‘_'i‘)';:‘"‘ ““ OR “iL ALC ‘lﬁmﬂ ; “i]'pim :EL]:;% \ILI-‘}J”
754634 Nobreak 700VA de potencia. entrada Bivol: e saida: 90328911 07400 5102 UN 1.0000  376.5000 376,50 0,00 0.00: 0.00 0.00 © 0.00

- Jli\',ElumaEIafiw o : £l B B W TS I 3 :
NOBREAK 1400VA BIVOLT __ 0 0/300_ - 5102 UN LOGOC. _48G,0000° 480,00 0,00:

o 93746 Estabilizador 300va__ __ _0/400_ 10000 75,0000 75,00 _ 0,000 0000 .- 0,00 000 000
2523312 Monitor 19 polegadas led hdmi 07400 : S (L0006 25000000 250,00 0.000 0000 0.00: 0,00 000 000!
575404 Notebook processador i3, 4gb ram, 25 0/4c0 ¢ 5102 LGOS 1.595,5060  1.595,50 0,001 0,00 0,00: 0,000 0,00 @ 0,00

15,6 led : L I . S NS - R S
r _—L(:()Eﬁaat;do?;!-cslzll;ﬁ- proccs&%dur i3, 4gb ram. 84733011 ° 0400 - 5102 UNID LA00G T 268,60000  1.268.00: 0,00 0,00: 0,00 0,00 0,00 0,00
IEﬂgbssd,monimrNlcdl}nif\:7 . I S s . U G SN N. SRNG NN SOOI SOOI SSNTRPUN S o
324327 Computador deskiop - processador i3, §gb ram, < 847300111 000 5102 UN LOOOO 13150000 1315000 0,00 0.00 0000 0,000 000 0,00
:230gb ssd. monitor 19 led hdmi SN S S N S ——— RN RO S SV S T
4321134 Placa mae socket 1150 ddr3 R4733041 04400 S162 UNID LO0U0: 2380000 0,00 0,00 0000 0,000 0,00 ¢ 000

1

s foram recebidos
it0s foram prestades

2 ) Y dura e
s03s€ Oliveira César
Matricula n® 1432.1

DADOS ADICIONAIS

[INFORMACOES COMPLEMENTARES

|lni Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. nao gera diveno « credito

fiscal de 1P

RESERVADO AD FISCO ]

impresso em 27/09/2024 as 18:12

emitido por: www.freenfe.com.br - versiio sratiica



30/09/2024, 09:30 Recipo DANFE

=u AEANHAO N° 9901952862

SECRETARIA DA FAZENDA

Validacao do DANFE

CHAVE DE ACESSO

21240917084859000129550010000013411153808137

NUMERO DO PROTOCOLO TED

996286146

DADOS DO EMITENTE

Nome/Razao Social

TI INF. COMERCIO SERVICCOS E LOCACAQC LTDA

Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigao Estadual
2101202 - MA 17.084.859/0001-29 12.395.214-0
DADOS DO DESTINATARIO

Nome / Razdo Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA

Municipio / UF CNPJ

2102077 - MA 15.529.541/0001-89

DADOS DA NOTA FISCAL." = °= . »t . A e

N° da Nota Fiscal 'N° Formularic  Data Emissio ' o .

1341 0 27109/2024

el Valor do ICMS Base Célculo do ICMS ST Valor do ICMS ST
0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da Nota

Fiscal

5.598,00

ITENS DA NOTA

Descrigdo do Produto Quantidade Valor Unitario
Nobreak 700VA de potencia, entrada Bivolt e saida 115v, 6 tomadas 1 376,50
NOBREAK 1400VA BIVOLT 1 480,00
Estabilizador 300va 1 75,00
Monitor 19 polegadas led hdmi 1 250,00
Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led 1 1.595,50
Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19 led ndmi 1 1.268,00
Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19 led hdmi 1 1.315,00
Placa mae socket 1150 ddr3 1 238,00
= TOTAL DOS ITENS 5.598,00

DADQOS DO PROCESSG DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emissdo

16050003 16/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

~ RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDACAO
30/09/2024

! Data da Validacao
|

! FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337
|

https://sistemas1.sefaz.ma.gov.br/siscel/listiimpressaobanfe.do?method=mprimirDarfe&numeroDanfe=212409170848590001295500100000134. .. A



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracao direlz a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificaciac de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.or>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Cddigo de controle da certidao: B5SSA.ECT5.57TA5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 079133/24 Data da 24/09/2024 09:43:32

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000129

Razéo Social: Tl INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apos a realizacao das consultas precedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n°® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Caodigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 23/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes” e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressado: 30/09/2024 09:22:37



GOVERNO DO ESTADC DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 356035/24 Data da 09/09/2024 15:10:13

Inscricao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: Tl INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQ LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - GENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL l

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagao das consuitas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcang¢adas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 08/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada nc enderego:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e emn seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Oata Impressao: 30/09/2024 09:22.52



Consulta Regularidade do Empregador

1 de |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 17.084.859/0001-29
Razao
Social:
Enderego:  RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo gue ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situa¢do regular perante o
Fundo de Garantia do Ternpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:07/09/2024 a 06/10/2024

Certificacao Ndmero: 2024090702002013317296
Informacao obtida em 23/09/2024 16:19:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Leji esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

fittps:/consulta-crt.caixa.gov.br/consultacrt/pages ‘consultaEmpregador jsi

23/09:2024, 16:19



09/09/24, 15:00 Impressao de Certidao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ATIVA N° 621/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econdmico de Impostos
Municipais desta Prefeitura ndo consta registro de débitc da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte Tl INE. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAD LTDA, inscrito no cadastro municipal de n® 37597, porianto o que me cumpre cerlificar e reportar-me as informacdes de secdes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova juntc as
reparticdes Pablicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que terd validade até o nonagésimo dia de sua expedicao.

Cédigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNRJ

TIHINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 85700-000 CENTRO

Cidace UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

. T ke Data
Data de Abertura: Inscr Municipal: 22215 Inscr Estadual. Encemamenito:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENCAQ: Certidao emitida com base no Codigo Tributirio Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuario:

Emitida as 14:00:36 do dia 09/09/2024 14:00:36

Valida até 08/11/2024

Cddigo de Controle da Certidao/Numero TYSDNND

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documente.

Consulte a autenticidade desta certidao em http:/bacabal. meuraunicipio.online/fam-lex/senvisthwpcconsauteen

https://bacabal.meumunicipic.oniine/fam-lex/serviet/hweertidacinpressac?OvUvPYEAGY " o vivipSSuary FmivAQE 1__dEmXB+2WOGBRy+8nKng. ..

4 g
¥



N )
; ffx PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
! SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 2871/2024

A Secretaria Muniapal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO LTDA. CERTIFICA para os fins gue se fizerem necessarios, que a pessoa juridicalfisica a sequir referenciada nao
registra débitos para com os cofres plblicos municipais até a presente data, lendo a presente CERTIDAD validade até o dia 08/11/2024,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exgir o recolhimento de débitos, tibutarios ou ndo, consfituido anteriormente a esta data mesmo
durante a igéncia desse prazo.

Cadigo de Cadagro
37597
Contrbuinte CPF/ONPJ
THINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo
RUA OSVALDO CRUZ 373, LOJA A CEP - 65700-000 CENTRO
Cidade JF
Ma
Finalidade da Certidao
Diversos

ATENGAQ: Certiddo emitida com base no Codigo Tributaric Municipai lei n®1,082/2008 art. 545 a 665,

Usuano,

Emitida 09/09/2024 13:59:34

Vélida ate 08/11/2024

Codigo de Controle da Certidao/Numero 4X74WVP

Atengdo qualquer rasura ou emenda [nvalidars esle documento.

Conalte a autenticidade deda certidao em hitp://bacabal meumunicpio.onlinefanH ex/sriethvwpocoinsautcert



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certidéo n®: 33350242/2024

Expedicgao: 14/05/2024, as 08:36:06

Validade: 10/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se que TI INF. co&E‘Rc':go SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) -no CNPJ sob o n” 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente nc Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. (42-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo saoc

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

de responsabilidade dos

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢d@3o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadec ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, & honorarios, a custas, a
emolumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de accordes firmados perante o Ministério Piblico do

Trabalho, Comissdo ae Conciliacldc Previe ou demais titulos que, por

P
disposicao legal, contiver forga executiva.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 27090005/2024

[lmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento. |
Objeto Servicos de recarga de toner ¢ manutengio de equipamentos de informatica |
para atender a demanda de fundos e secretarias deste municipio.
Credor TI. INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.
Valor R$ 5.598,00
Processo n° 27090005/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicao Federal e Art.
59 da Lei Complementar n® 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n® 4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestdo e, visando orentar o
Administrador Piblico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N° 1341, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente aos servicos de recarga de toner ¢ manutengio de equipamentos de informatica para
atender os Fundos e Secretarias deste municipio, para analise quanto a legalidade ¢ verificagao das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl(@,gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n. Centro Administrativo
C.N.P.J:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
%, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v" Ordem de servico;

v" Solicitagio de pagamento;

v Nota Fiscal com Discriminacio dos servigos;

v Nota de liquidagao;

v' Certidoes Negativa de Débitos de Trbutos ¢
Contribuicoes Federats;

v Certidao Negativa de Débitos T'rabalhistas;

v" Certidao Negativa de Débitos do Estado;

v Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certiddes Municipats CND e CNDA.

Apos verificagio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

seguc:

ITI-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacdo vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Let Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 27 de setembro de 2024

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



‘l;> .jI' CUTDANDY DA GENTE
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i ORDEM DE PAGTO
Maranhac . .

Governo Mun1c1€a1 de Bom Lugar .

Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS

CLASSIFICACGCAD ORCAMENTARTIA
ORGAD . v vt v v ve e s i nnaass 02 Poder Executivo o
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02°13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 1.058 Aquisicao de Equipamentos para o Fundo
) Municipal de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO 4.4.90.52.99 outros materiails permanentes
FONTE DE RECURSO..... 1660000000 Transferencia de recursos do FNAS
DADOS DO EMPENHO . . _
HOTA D EMPENHO A® 16050003 JALOR 00 EWPENHO.. RS 27,211,50 TIPD DE LICITACAC. 1C1tacio - Pregéo
DATA D0 EMPENHO... 16/05/2004 NODALIDADE........ 0 oba N° D LICITACAQ... PE D04-2024
SALO0 ANTERIGR.... RS 17.020,50 JALOR PAGD........ RS 5.598,00 SALDG DO EMPENHO.. RS 10.422,%0
_ LIQUIDACADQ
DATA NCTA DE LIQUIDACAD VALOR DANF  PAGAMENTO TUAL  MOTAPISCAL L
17109/ 27030003 598,00 £.548,00 nercacoria n° 1341 serie 1 ge 27/08/:004
Atestamos 0 recebimento
dos produtos / servicos é;£;24 04 Usfir (208
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

FARBIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 01100010, de 01/10/2024

BANCO/FONTE CHEC/REF VALOR

A

UH ‘-U‘. ” r arn

B8 81 286-X (BOMLUGAR PROCAC-SUAS) W‘_ﬁ
‘_/T),/)

AUTERLI ARAUIO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Receti(enos) 3 quantia de RS 3.398,0 C ('nco Wi, Quinhantos e Noventd € 0ito Reais ) refecente a Cent-atacdo ge

enprese para a aguisicao g rum&mnmsdstﬁammmcaaﬂajmwﬁradegwadofuwanm1upa,ﬁ assistercia soctal ceste
minicipio ce bem Lugar /A, con?orme cartraty ¢0160811004/202¢ decorrente do Fregéo Elerromico n00,dide. { PGIC REFERENTE 4
QUITACAD DA NOTA FISCAL DE N°Z34L. )

gom Lugar, 01 de Outubro de 2024

ASSTNATULE v v v vwevveevsonssnrnsnsnaessnsss: it 6 R A e
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ 373,L0JA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
ENP.. . 17.084.859/0001-29
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DOC ou TED Eletronico

Debitado

Conta corrente 81296-X BOM LUGARPROCAD-SUAS

Creditado

Banco. 4 BCODONORDESTEDOBRASLSA

Agéncid (semn DV) 106 BACABAL

Conta corrente (com DV) 30445

CNRY 17.084 .859/0001-29

MNome favorecide TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAD LTD

Finaldade CREDITO EM CONTA

Nuarmers documento 100.101

Valor 5.598,00

Deslinacao 0

Data transferéncia 01/10/2024

"'C" - CNPL diferente

Autenticagdo SISBEB D3A033FCFOD2D37D

Assinada por JEB67426F ABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA 010 Xy i AT
JEB67427AUTERLI ARAUJO SILVA 0110 20

Transacao efeluada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JEG67427 AUTERLI ARAUJO SILVA.
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‘\{' '! :; ’ CUTDANDO DA GENTE

: NOTA DE LIQUIDACAO 27110009
Maranhdo

Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar DATA: 27/11/2024
Fundo Mun1c1pa de A551Stenc1a Social - FMAS
Exercicio de 2

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 16050003 VALOR .« ;i 5 s R§ 27.211,50
DATA DO EMPENHO... 16/05/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVI SOS E LOCACAO LTDA
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ,373,L0JA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.3... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACAOD ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 13. Fundo Municipal de Assisténcia Social
FUNC.PROGRAMATICA 08 244 0032 1.058 Aquisicao de Equipamentos para_ o Fundo

Municipal de Assisténcia Social
CATEGORIA ECONOMICA.... 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
SUBELEMENTO............ 4.4.90.52.99 Outros materiais permanentes
FONTE DE RECURSO......... 1660000000 Transferéncia de recursos do FNAS
DISCRIMINACAOD D E ITENS

quantidade unidade especificacio | valor unitarig valor total
1,0000 uNiD‘J Inpressora Multifuncional Jato de Tinta 3 en | §39,00 §39,00
1,0000 UNIDAD Disco selido interno ssd 240gh . , 31,00 91,00

1,0000 UNIDAD Nobreak 700vA de poténcia, “entrada Bivelt e saida 11%v, § _ .
tomadas. o | | 376,30 316,50

L0000 UNIDAD  Nobreak 1400va de poténcia, Entrada bivolt con saida 115y _ H

on § Tomada 480,00 480,00
1,0000 UNIDAD £5fab111zador 1000va, Entrada Bivolt e saida 115v, § tomadas 160,00 160,00
1,000 UNTDAD Autotransformador 1500ve 81indado Bivelt 105,00 105,00
1,0000 UNIDAD Notebook processador 1 3 1,595, %0 1395,
1,0000 UNIDAD Notebook processador i . 1.315,00 1913,00
1,0000 UNIDAD mwuamrdukmp pmwswmr 13 (COTA PRINCIPAL T75%) 1.268,00 1.268,00
1,0000 uNIDAD Computador desktop - processador i 1.315,00 1.315,00
1,0000 UNIDAD Vomitor 23,8 polegadas - Tipo de visor 117,30 17,3
1,0000 UNIDAD Impressor 3 Witifinciona) Laser 2,500,00 2.500,00

DADOS D A LIQUIDACAD

VALOR LIQUIDADO: 11.422 .
Nota fiscal mercadoria 1390 série 1
DATA DA EMISSAO: 27/11/2024

Chave de acesso
(NF-e nac10na1) 21-2411-17.084.859/0001-29-55-001-000.001.390-1-31.625.350-1
HISTORICO......: :LIQUIDACAO REF A NF-e N°1390.

Bom Lugar, 27 de Novembro de 2024.

g%?bté%ﬂ’leA4u£JMJtﬂ
JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE
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Maranhdo .
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001

TERMO DE RECEBIMENTO PROVISORIO N° 004768

Processo licitatorio: Pregéo Numero: PE 004-2024
COBEPRAD. cosvinmvis C 20280150 ) ‘
Contratada,......... * T INF. COMERCIO SERVICOS € LOCACAO LTDA CNPJ..: 17.084.859/0001-29

Atesto por mefo do servidor abaixo assinado, no presente Termo, formalizar o Recebinento Provisorio da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxarifado SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL . conforme Nota Fiscal N° 1390 , en cumprimento
20 disposto do Art. 140 da Le1 n° 14,133/2021 e suas alteragdes

. ' Valor . Valor  Codigo do Dita de
Iten  Descricdo Quantidade unitario movimento Lote Validade
010576 Imprgssor% nultifuncional Jato de Tinta 3 er 1,000 899,00 §99,00
en
023420 Disco solido nterno ssd 240gb | 1,000 91,00 91,00
023448 Nobreak T00VA de poténcia, entrada Bivolt e s 1,000 376,50 376,30
t ¢ saida 115, b tomadas. .
023449 Nobreak 1400va de qotencwa Entrada bivolt co 1,000 480,00 480,00
1t con saida 115v Com b Tomada J
023451 Estabilizador 1000A, Entrada Bivolt e saida 1,000 160,00 160,00

aida 115v, 6 tomadas

023452  Autotransfornador 150va Blindado Bivolt 1,000 105,00 103,00
046514 Notebook processador 13 1,000 1.595,50 1.593,50
046515  Notebook processador 15 , 1,000 1.915,00 1.915,00
046517  Computador desktcg - processador 13 (COTA PRI 1,000 1.263,00 1.268,00
A PRINCIPAL 75%) , X
046519 Computador desktop - processador 13 1,000 L3130 1.315,00
046347 Womitor 23,8 Eo]egadqs - Tipo de visor 1,000 11,30 117,50
046550  Inpressora Multifincional Laser 1,000 2.500,00 2.500,00
Total Geral: 12,000 11.412,50

Observacoes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) fornecido(s)
deterninados por esta Administracao, perfazendo gasto no total de
Cinquenta Centavos).

pela emgrgsa acina_identificada atenden aos critérios
RS 11,420.50 (Onze Mi1, Quatrocentos e Vinte e Do1s Reais e

E, assin , concluido o fornecinento do(s) produto(s) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo en 03(trés) vias de qual
teor ¢ forma, para que produza o5 legitinos efeitos de direito,

Bom Lugar , 27 de Novemoro de 2004

Ao Qe (e
J0SE OLIVEIRA CESAR




Varanhdo
Governo Nunicipal de Bom Lugar
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Data (e
Validade

Responsave]



Varamhao
Governo Municipal de Bom Lugar pagina: 0001
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO N° 004768
Processo Ticitatorio: Pregéo Nimero: PE 004-2004
(ONErat0. v 20240150
contratada..........: * 1 INF. CONERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA  CNPJ... 17.084.859/0001-29
Atesto por mefo do servidor abaixo assinado, no presente Terno, formalizar o Recebimento Definitivo da entrega do(s) produto(s)
abaixo relacionado(s) no almoxar1fad SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCTAL - conforme Nota Fiscal N° 1390~ em cumprimento
20 0isposto do Art. 140 da Let n® 14.133/2021 e suas alteragoes.
. . Valor Valor  Codigo do Data de
Tten  Descrigdo Quantidade unitario movinento Lote Validade
010576 Impr%ssnr% Wultifuncional Jato de Tinta 3 e 1,000 899,00 899,00
023422 Disco solido interno ssg 240gb 1,000 91,00 91,00
023448 Nobreak 700v4 de poténcia, entrada Bivolt e § 1,000 376,50 376,50
t ¢ saida 115V, 6 tonadas.
023449 Nobreak 1400va de Eotenc1a Entrada bivolt co 1,000 480,00 480,00
Tt con saida 115v Con b Tomada
023451 Estabilizador 1000vA, Entrada Bivolt e saida 1,000 160,00 160,00
aida 115v, 6 tonadas
013452 Autotransforsador 1500va 8lindado Bivolt 1,000 103,00 105,00
046514 Notedook processador 13 1,000 1.595,50 1.595,3
046515 Notebook rocessador 15 1,000 1.915,00 1.915,00
046517 cgmputador desktog processador 13 (COTA PRI 1,000 1.268,00 1.268,00
A PRINCIPAL 7
046519 Computador desktop - processador 19 1,000 1.315,00 1.315,00
046347  Monitor 23,8 Eo]egadas Tipo de visor 1,000 17,50 17,50
046350 Impressora Multifuncional Laser 1,000 2.500,00 2.500,00
Total Geral: 12,000 11.42,50

Observacdes:

Certifica-se que até a presente data, o(s) produto(s) urnecxdo(s} nela gresa acina_identificada atendem aos critérios
deterntnados por esta Administracdo, perfazendo gasto o total e $ 11,420.50 (0nze W1, Quatrocentos e Vinte ¢ Do1s Reais e
Cinquenta Centavos).,

E, assin, concluido o fornecimento do(s % produto(

) expede-se este Terno de Recebinento Definitivo em 03(trés) vias de Tgual
teor ¢ forna, para que produza os legitinos efeitos de d1

reito.

Bom Lugar , 27 de Novembro de 2024

iﬁ;ﬁsP“zzf O U Cert?
J0SE OLIVEIRA CESAR
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estado do Maranhdo
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
Rua Manoel Severo, S/N, Centro
15.529.541/0001-89

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401275

A

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LDCAQAO LTDA
RUA OSVALDO CRUZ,373,LOJA A

CENTRO - Bacabal/MA

Assunto: Aquisicio de equipamentos de informatica para atender a demanda do fundo municipal de assisténcia social deste municipio
de Bom Lugar/MA

processo de compra: Licitacdo na modalidade Pregao n® PE 004-2024 - Contrato n® 160511004/24
prezado(z) Senhor(a),

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado mo dia 13/03/2024, empenho n° 16050003, autorizames o
fornecimento do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a sequir

Item Descrigao Marca Quant./unidade Vir.unitario(rY) vir.total(rS)

1 Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 enm
ml
Especificacdo: imprime, copia e digitaliza,
Wireless, com tanque de tinta  para
abastecimento, alto rendimento 4.500 paginas
em preto e 7.500 paginas em cores e
baixissimo custo de impressao, com velocidade
de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores

1,0000 UNIDADE 899,000 899,00

2 Disco solido interno ssd 240gb 1,0000 UNIDADE 91,000 91,00

3 Nobreak 700vA de poténcia, entrada Bivolt e 1,0000 UNIDADE 376,500 376,50
saida 115v, 6 tomadas.

4 Nobreak 1400va de poténcia, Entrada bivolt ¢ 1,0000 UNIDADE 480,000 480,00
com saida 115v Com 6 Tomada

5 Estabilizador 1000vA, Entrada Bivolt e saida 1,0000 UNIDADE 160,000 160,00
a 115v, 6 tomadas

6 autotransformador 1500va Blindado Bivolt 1,0000 UNIDADE 105,000 105,00

7 Notebook processador 13 1,0000 UNIDADE 1,595,500 1.595,50
Especificacio: 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6
Ted

8 Notebook processador 15 1,0000 UNTDADE 1,915,000 1.915,00
Especificacdo: 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6
Ted

¢ computador desktop - processador i3 (COTA PR 1,0000 UNIDADE 1.268,000 1.268,00
RINCIPAL 75%)
Especificagao: 4gb ram, 120gh ssd m2, monitor
19" Ted hdmi

10 Computador desktop - processador 15 1,0000 UNIDADE 1.315,000 1.315,00
Especificacio: 8gb ram, 256gb ssd m2, monitor
19" Ted hdmi
11 Monitor 23,8 polegadas - Tipo de visor 1,0000 UNIDADE 717,500 717,50

Pag.: 0001



Especificacdo: Monitor LCD com
retroiluminacdo LED / matriz ativa TFT -
Tecnologia de Sincronizagao Flexivelavp

Freesync - Tipo de Painel IPSRelacdo de
Aspecto 16:9Resolucdo Nativa Full HD (1080p)
1920 x 1080 a 75 HzSuporte de Cor 16,7
milhdes de coresGama de Cores 99% SRGBTempo
de resposta 4 ms (cinzento a cinzento
extemo)Angulo de Visualizacdo Horizontal
178" Angulo de visualizagio vertical
178"Revestimento de Tela  Anti-glare 3
hardnessTecnclogia de Retroiluminagao Luz
posterior de LEDReCursos Sistema de
iTuminacdo de aresta LED, sem mercurio, vidro
sem arsenico, tecnologia de Luz Azul Baixa, 3
faces sem moldura, Dell ComfortView Plus
12 Impressora Multifuncional Laser 1,0000 UNIDADE 2,500,000 2.500,00

Especificacac: Resolugdo da Copia (maxima em
dpi) Aaté 1200 x 600 dpi, Cdpias Miltiplas Sim
Funcdo de Fax  Seguro, Fungles Principais:
Impressio, digitalizagdo, copia e fax copia
puplex (Frente e verso) Tempe de Impressdo da
Primeira Pagina 8 segundos Tecnologia de
Impressio Laser Eletrofotografico, — Memoria
padrio 512 Mg, velocidade Max. de Impressao
en Preto (ppm)  42/40  ppm  (carta/ad),
Resolugdo da Impressio (maxima em dpi) Até
1200 x 1200 dpi, Capacidade da Bandeja de
papel 250 folhas, Capacidade de Papel na
Bandeja opcional (folhas) 2 x 520 folhas,
Bandeja Multiuso 50 folhas, Interface de Rede
Embutida Wireless 802.11b/g/n, Gigabit
Ethernet, Hi-Speed USB 2.0, Volume Maximo de
Ciclo Mensal 50.000  paginas, Volume de
Impressio Mensal Recomendado de Até 3.500
paginas, Alimentador Automatico de,
Documentos {ADF) 70 folhas.

TOTAL.: 11.422,50

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVIGOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servica(s) devera(go) ser(em) entreque(s)/realizado(s) iguaimente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacdo na modalidade Pregdo n® PE 004-2024 ), indicando a marca, & especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificagdo completa do(s) produto(s)/servigo(s).

A nota fiscal devera ser emitida em nome de FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, situada na Rua Manoel Severo, S/N,
Centro, inscrita no C.N.P.1. sob q n® 15.529.541/0001-89.

Fica esclarecido que o preco proposto ¢ fixo e irreajustavel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,
fretes com riscos e demaic encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) preduto(s)/servico(s) en companhia idonea, a critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO
0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovaces cas mesmas reqularidades exigidas para habilitagao da empresa no

dia da licitagdo/contratacio direta.
pag.: 0002



LOCAL DE ENTREGA

A ndo entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicara nas sancdes previstas na
Tei n® 14,133/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteragdes.

Aproveitamos para apresentar as nossas cordiais saudacoes.

Bom Lugar-MA, 22 de Novembro de 2024

T}&L“’N (> UM "17
FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA

SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
C.N.P.J. (MF). 15.529.541/0001-89

Ciente e de acordoem __/ /.

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
C.N.P.J(MF) 17.084.859/0001-29
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RECEBEMOS DE TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA NF_e }
INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 27/11/2024 VALOR TOTAL: R$ 11.422,50 DESTINATARIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM ‘
LUGAR - MA - R MANOEL SEVERO. 0 CENTRO Bom Lugar-MA

0
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N U'OQ.OI)] -390
Série 001

ORI

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica I

0- ENTRADA - —
TI1 INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 1 - SAIDA @ CHAVE DE ACESSO

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

RUA OSVALDO CRUZ, 373 - LOJA A o 2124 1117 0848 5900 0129 5500 1000 0013 9013 1625 3501
CENTRO - 65700-000 N°. 000.001.390 Consriin O arlentcidan sl B e
Bacabal - MA Fone/Fax: 99981101566 Série 001 sulideatienticidademoporia naciana canioe
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO 421240042410183 - 27/11/2024 14:49:00
[TNQL"R l(:,s‘()F\"l‘-\DUAL TNS"RI(.;A{) MUNICTPAL P\'RCRH,';\I”I ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPI'CPF ‘l
123952140 17.084.859/0001-29 J
DESTINATARIO / REMETENTE
[NOME 'RAZAD SQCIAL CNP) / CPF TDATA DA EMISSAD
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - A 15.529.541/0001-89 | 27/11/2024
EFNDERH\‘() ‘BA]RR() /DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
[R MANOEL SEVERO, 0 CENTRO 65704-000
[\{[,WE()TP]O UF T"ONT:- /FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
Bom Lugar MA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DO ICMS [\’M_(_IR DO ICMS BASE DE CALC. ICMS S T ]\’ALOR DO ICMS SUBST. [\". IMP. IMPORTACAO V. TGTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 11.422.50
(V' RDOFRETE VALOR DO SEGURO lDESC(JNTU TOUTRAS DESPESAS [\«'ALDR TOTAL TP [V, TOTAL DA NOTA 1
I
N 0,00 0,00 0 00} 0,00 0,00 11.422,50/
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ /CPF
9-Sem Transporte |
FDFRH‘() MUNICTPIC UF TNSCRICAO ESTADUAL }
{OLA\I TIDADE ESPECTH IMARC.»‘\ NL'MMRAC@C) [I'ESG RRUTO PESO l.i{)UH)C' 1!
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS _ _
"ODIGO PRODUTO DESCRIGAG DD PRODUTO / SERVICO NCM/SH _D/CSOSN, CEOP QUANT VLR MALOR R BRE . R V";};?R i‘}iﬂ AL
'35257 7 Impressora Multifuncional Tato de [inta3em 1. - 84433231 ° 0406 5102  UN . 1.0002° é'é'ébb"do- 899.00° 0,00 0.00° 0000 0000 0.00 0.00
imprime. copia ¢ dlumlﬁ_@rp}f{l{lgﬂ,dfjlﬁ{ I . st AR U NS | VUSRI S
| 435423 ‘disco solido interno ssd sata 24C TRA717040 05400 - 5102 10000 91.0000:__9L00'_ 0,00 0.00: 0,000 0,00 _0,0
754634 ‘Nobreak 700V A de potencia, emrada Bivolt ¢ saida’ 9012&‘)11 0/400 ¢ 5102 ¢ 10000 376,5000: 376.50¢ 0 00 0,00: 0.00: 0,00 ' 0
:115v, 6 tomadas e B B s e o e S P T T S
5474 ‘Nobreak 1400va de potencia, Entrada bivolt com £ 00328911 0400 " $102  UN 1,0000 80,0000 480,00 0,00 0,00° 000: 0,000 000 ¢ 0,00

:saida 115v Com 6 Tomada

T180,0000 160,01

______ 645045 ﬁﬁ@h'h zador 1000 A _ 50,0000: 16 0,00:
043643 :Autotransformador 1500 1'943559 Bivolt ___: 1050000 _ 105001 0.00: | 0.00: 000 0.00. 0,00
T 735512512 “Notebook processador iS, Sl,b ram, 256gb ssd, tela * $4713012 VA0 T 5102 UNID: T0000-1 8150000 1915000 0.00° 0,00 0,00 0,06+ 0,00
15.6 led j - : =1
73535353 Computader deskiop Tprocessador i3, 4gb ram,  : 84733011 ¢ 0/400 . 5102 UNID: 100001 1.268.0000. 126800  0.00: 0,00 0.00: G,Oﬂ 0,00 .00
120gb ssd, monitor 19 led hdmi R R I T T T YRR S N S
327431 Computador deskiop Vp}l}n;t;adur_ i5. Rgbram, 84733011 0/400 5102 10000- 13150000, 1315000 0,00 0.00- a00. 00k 000 000

240¢b ssd, mum

000 0
0,00 0,00+ 000 0,00 000 - 060

85287200 : 0/400_ . $102_ 11

75464 Notebook processador i3, Agh ram, 256gh ssd, 1ela ¢ 84713012+ 0/400 . 5102+ U

156 led

. Atesio
Os maleriais foram recebidos
I:] Os Servigos foram prestados
As desFesas fo;am realizadas
Em /44 11 a2
W/{ K~ uns ey

v José Oliveira César
Matrioutar 14321 —

DADOS ADICIONAIS . _ S
INFORMACOES COMPLEMENTARES . . RESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES MACIONAL. nao gera direito a crecito

fiscal de 1PL |

fmpresso em 2771172024 as 14. 4U:03 emitido por. www.freenfe.com.br



28/11/2024, 09:10 Recibo DANFE

ARaN#io
DA FAZENDA

N° 9901981077

Validacdo do DANFE

CHAVE DE ACESSO
21241117084859000129550010000013901316253501
NUMERO DO PROTOCOLO TED
996314381
DADOS DO EMITENTE
Nome/Razdo Social
Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQO LTDA
Municipio / UF CPF/CNPJ Inscrigdo Estadual
2101202 - MA 17.084.859/0001-29 12.395.214-0
DADOS DO DESTINATARIO
Nome / Razao Social
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOM LUGAR - MA
Municipio / UF CNPJ
2102077 - MA 15.529.541/0001-89
DADOS DA NOTA FISCAL
N° da Nota Fiscal N° Formulario Data Emissao
w1390 0 27/11/2024

Cis de Calculo do Valor do ICMS Base Calculo do ICMS ST Valor do ICMS ST

0,00 0,00 0,00 0,00

Valor Total da Nota
Fiscal

11.422,50
ITENS DA NOTA

- . valor
Descrigdo do Produto : Quantidade Unitério
Impressora Multifuncional Jato de Tinta 3 em 1: imprime, copia e digitaliza, com tanque
de tinta

[

899,00

disco solido interno ssd sata 240gb - 400Mb/s 91,00
376,50
480,00
160,00
105,00

1.915,00

1.268,00

1.315,00
717,50

2.500,00

1.595,50

Nobreak 700VA de potencia, entrada Bivolt e saida 115v, 6 tomadas

Nobreak 1400va de potencia, Entrada bivolt com saida 115v Com 6 Tomada
Estabilizador 1000VA

Autotransformador 1500va Blindado Bivolt

“— Notebook processador i5, 8gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led

Computador desktop - processador i3, 4gb ram, 120gb ssd, monitor 19 led hdmi
Computador desktop - processador i5, 8gb ram, 240gb ssd, monitor 19 led hdmi
Monitor 23,8 polegadas

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

T T N T = T =

Notebook processador i3, 4gb ram, 256gb ssd, tela 15,6 led
TOTAL DOS ITENS 11.422,50

DADOS DO PROCESSO DE PAGAMENTO

N° da Nota de Empenho / Contrato Data de Emisséao

16050003 16/05/2024

DADOS DO RESPONSAVEL

CPF Nome

2550062337 FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA

https://sistemas .Sefaz.ma.gov.bn’sisce‘s/lisﬂ|mpressaoDanfe.do?method=imprimirDanie&numeroDanfe=21241 1170848590001295500100000139... 1/2



28/11/2024, 09:10 Recibo DANFE

" RESERVADO AO ORGAO PUBLICO PARA
VALIDACAO

Data da Validagao
28/11/2024

FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA / 2550062337

https:lfsistemas1.sefaz.ma.gav.brls%scewflwstlImpressaoDanfe,d0?me!hod=|mpn’mlrDante&nume:‘oDanfe=212411170848590001295500100000139‘ .22



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacgéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagado de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:58:42 do dia 21/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/05/2025.

Cddigo de controle da certidao: 5F08.F030.988D.623D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 079133/24 Data da 24/09/2024 09:43:32

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 23/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego.

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagado de Certidao Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 21/10/2024 16:29:37



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 356035/24 Data da 09/09/2024 15:10:13

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: TI INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO
Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL

UF: MA

Certificamos que, apds a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, 8 Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que

venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 08/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:

http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 21/10/2024 16:28.43



09/11/2024, 17:42 Impressao de Certiddo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - GENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DiVIDA ATIVA N° 776/2024

Certifico em cumprimento ao despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econémico de Impostos
Municipais desta Prefeitura nao consta registro de debito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte TI INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAO LTDA. inscrito no cadastro municipal de n® 37597, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informacdes de segdes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certiddo servindo de prova junto as
reparticdes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagésimo dia de sua expedigao.

Codigo de Cadastro
37597
Contribuinte CPFICNPJ
T1 INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
== Logradouro Bairra
RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO
Cidade UF
BACABAL - MA MA
DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO
i £t 5 Data
Data de Abertura: Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual: Eneamramania:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENGAO: Certidao emitida com base no Cédigo Tributario Municipal lei n°1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuario:

Emitida as 08:10:47 do dia 08/11/2024 09:10:51

Valida até 07/01/2025

Cédigo de Controle da Certidao/Numero SSEAGHE

Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Consulte a autenticidade desta certidao em http:/bacabal. meumunicipio.online/ fam-lex/serethwpcconsautcert

https1llbacabal.meumunicipio.onhneffam—lexfservletfhwcemdammpressao?ng\FjepuITJAzKleEu?VVQVEOmuFOFzEXSZBfSMHSNsHVthTED?IT,. : 11



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 3537/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INF COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada ndo
registra débitos para com os cofres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAD validade até o dia 07/01/2025,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios au néo, constituido anteriormente a esta data mesmo
duranite a igéndia desse prazo.

Cadigo de Cadasgiro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

T1INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ 373, LOJAA, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL - MA MA

Finalidade da Certidao

Diversos

ATENGAO: Certidao emitida com base no Codigo Tnbutario Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665.

Usuano:

Emitida 08/11/2024 09:11:47

Vélida até 07/01/2025

Codigo de Controle da Certidao/Namero 3SHAQIT

Atengio qualquer rasura ou emenda invalidara ede documento.

Conaulte a autenticddade deda certidao em http://bacabal meumunidpio.online/farm ex/serd et/hwpoconsautoert



09/11/2024, 17:39 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXNA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.084.859/0001-29
Razao
Social:

Endereco:  RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A / CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

validade:03/11/2024 a 02/12/2024

Certificacdo Nimero: 2024110302032013317254

Informacao obtida em 09/11/2024 17:39:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ﬁconsulta-crf.caixa.gov.brfconsultacrf.‘pagesfconsu!taEmpregador.Jsf



CERTIDﬁC NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certidao n®: 77704924/2024

Expedicdo: 09/11/2024, as 17:51:31

Validade: 08/05/2025 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se gue TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidaoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante 4 Justica do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacao Prévia ou demals titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DO MARANHAO
. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 27110009/2024
Ilmo. Sr.

Auterli Aragjo Silva

Sec. Mun. De Financas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servigos de recarga de toner e manutencao de eqmpamcntm de informatica
para atender a demanda de fundos ¢ secretarias deste municipio.
Credor TL INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.
Valor RS 11.422,50
[ Processon® | 27110009/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuicdes legais, em especial a0 disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicao Federal e Art.
59 da et Complementar n” 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n° 4.320/ 64
¢ demais normas que regulam as atribuigoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestao ¢, visando omentar O
Administrador Puablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante a0 pagamento da
Despesa em cxame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitacio de pagamento da NF de N° 1390, conforme seguc em anexo fieste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a0s servicos de recarga de toner e manutencio de equipamentos de informdtica para
atender os Fundos ¢ Secretarias deste municipio, para analise quanto a legalidade ¢ verificagao das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Fis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J:01.611.400/0001-04.



. ESTADO DO MARANHAO
% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

T ﬁj*‘.

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, € a analise, conforme segue:

v" Ordem de servigo;

v" Solicitagio de pagamento;

v Nota Fiscal com Discrimina¢io dos servigos;

v Nota de Liquidagao;

v Certidoes Negativa de Débitos de Tributos ¢
Contribuictes Federais;

v Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas;

v' Certidio Negativa de Débitos do Estado;

v Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipats CND ¢ CNDA.

Apos verificagio de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

seguc:

III-PARECER

Pelo exposto, ¢ considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislacao vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

F o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 27 de novembro de 2024

CPIF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl(@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



‘Eg‘ ig_ (UIDANDD DA GENTE
'{\‘ 8
ORDEM DE PAGTO

Maranhdo .
Governo Mun1c1?a1 de Bom Lugar .
Fundo Municipal de Assisténcia Social - FMAS

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
ORGAD e 5 5 amive s e 02 Poder Executivo o .
UNIDADE OREAMENTARIA ..... 02 1 Fundo Municipal de Assisténcia Social
CLASSIFICACAO 08 244 0032 1.0 Aquisicao de Equipamentos para_o Fundo

Municipal de Assistencia Social
Equipamentos e material permanente

8

0
SUBELEMENTO 8 outros materiails permanentes
S
A

FONTE DE RECURSO..... 16600 Transferencia de recursos do FNAS

2

21

CATEGORIA ECONOMICA 4.4.90.5
4,4.90.5

0

D

DO EMPENHDO

NOTA DE EMPENHO A° 16030003 /ALOR D0 ENPERKO.. RS 27,211,50 TIPO DE LICITACAC. “icitacio - Pregéo
DATA DO EMPENKO... L/05/2024 WODALIDADE........ g'oba N® D& LICITACAO... PE 004-2024
SALDO ANTERIGR.... RE 11,420,510 JALOR PAGD........ RS 11.422.50 SALDG DO EMPENHO., RS 0.00
_ LIQUIDACADO
DATA NCTA DE LIQUIDAGRD VALOR DA NF PAGAMENTO RTUAL  WOTARISCL |
0ILAU 27110009 11.422,50 11.422,3 nercacorta n® 1390 serie 1 de 27/11/2004

Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos More QLU (e

JOSE OLIVEIRA CESAR
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia _ I
constante na presente nota Polbioy T g o 0N

FABIANE BEATRIZ DE QLIVEIRA MIRANDA
SEC. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

ORDEM DE PAGAMENTO N° 29110062, de 29/11/2024

BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR

1 7

| —— £5.661-0 (FVAS - BOLSA FANILIA) %g g 1142230

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAO

Receti(enos) a quantia de &S 11.422,50 ( Orze W11, Quatrocentos ¢ yinte ¢ Dois Reais & Cinguenta Certavos ) reference

2 (ontratacao ce emresa para ¢ aquisicao de eqLiparentos w_1nmrng;mgﬂ;‘a@q&r a denanda do fundo municipal de
dssistincia social deste municipio de Bom Lugar/Md, conforne Contreto n°LEQSLI00N/20N4 decorrente do Pregao Eletrenico
n°004/2024. ( PGTO REFERENTE A QUITAGAD DA NOTA FISCAL DE N°.550. )

Bom Lugar, 29 de Novembro de 2024

NEERREITIPE, 5 5w 65 5 900 5 8 57 © 4o s pn sy o 4 3 344 -
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVISOS E LOCACAO LTDA
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZé§?3,L JA A,CENTRO-Bacabal-MA 65700-000

C.N.P.J... 17.084.859/0001-



DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

Aulenticacao SISBB

528-2

55661-0 BOM LUGARBL GBF FNAS

4 BEO DO E;JCRDES"E DC BRASIL S.A
106 BACABAL

30445

17 084 859/0001-29

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAOLT

CREDITO EM CONTA
112.901

11.422.50

]

29/11/2024

46BFCA256C8A8115

(G3312910147163321
29/11/2024 10-17:59

Assinada per

JEB67426FABIANE BEATRIZ DE OLIVEIRA MIRANDA

JEB67427AUTERLI ARAUJO SILVA

Transacao efetuada com sucesso.

29/11/1202410:17:22
29/11/202410:17:59

Transacao efetuada com sucesso por: JEE67427 AUTERLI ARAUJO SILVA,



